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Marta Sroczyk zdobyła złoto, a Monika Sroczyk 
srebro na Mistrzostwach Świata w Afryce	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 W dniach 16-21 maja 2016r. w kampusie studenckim 
w Potchefstroom w Republice Południowej Afryki odbyły się I Mi-
strzostwa Świata Juniorów do lat 18, 23 i Seniorów w Wyciska-
niu Sztangi Leżąc techniką klasyczną. W mistrzostwach wzięło 
udział 30 reprezentacji narodowych.
W rywalizacji pań Polskę reprezentowały rakszawianki: siostry 
Marta i Monika Sroczyk. Wyjazd na mistrzostwa poprzedziły 
solidne przygotowania. Marta i Monika poza szkoleniem prowa-
dzonym w klubie uczestniczyły w obozie szkoleniowym Kadry 
Polski w Spale. Dla zawodników trenujących w siłowni sportowej 
Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie pod okiem trenera Ada-
ma Bieleckiego wyjazd na mistrzostwa był marzeniem i przygodą 
życia. Początkowo niewiele osób wierzyło w to, że uda się zdobyć 
środki finansowe na ten wyjazd. Polski Związek Kulturystyki Fit-
ness i Trójboju Siłowego refunduje wyjazd tylko seniorom, ale ma-
rzenia się spełniają. Sama podróż w jedną stronę trwała 35 godzin; 
najpierw przejazd autokarem do Warszawy, następnie z lotniska 
OKĘCIE wylot i 6 godzin lotu do Doha w Katarze na Półwyspie 
Arabskim. Z Doha po odprawie osiem godzin lotu samolotem dre-
amliner do Johanesburga  (South Africa). Z lotniska autokarem 
wspólnie z reprezentacją Gruzji i Litwy do Potchefstroom miejsca 
gdzie rozgrywane były mistrzostwa. Po tak wyczerpującej podróży 
trudno o wynik sportowy, ale i tym razem siostry Sroczyk wzniosły 
się na wyżyny i stanęły na wysokości zadania. 
	
Siostry Sroczyk to klasa sama w sobie. Na arenach krajowych 
dominują od kilku lat i tym razem nie zawiodły. Marta zdoby-
ła swój trzeci złoty medal Mistrzostw Świata w wadze do 52kg 
w grupie wiekowej juniorek do lat 23. Osiągniętym wynikiem 
87.5kg wyrównała swój rekord Polski i zajęła pierwsze miejsce 
w klasyfikacji OPEN (116,68 pkt Wilksa) w grupie wiekowej 
juniorek do lat 23.  Monika wywalczyła swój pierwszy srebrny 
medal w kategorii wagowej do 57kg w grupie wiekowej senio-
rek wynikiem 100kg. Pierwsze miejsce straciła po fantastycznej 
walce. W ostatnim podejściu wyprzedziła ją Litwinka, która do-
minuje na arenach światowych od 20 lat. 
	

Kolejne złote medale 						    
				  
	 W dniach 4-5.06.2016 roku w Chorzowie w hali wi-
dowiskowej Miejskiego Ośrodka Rekreacji i Sportu odbyły się 
XXV Mistrzostwa Polski w wyciskaniu sztangi leżąc - Elimina-
cje do Mistrzostw Europy Seniorów w Islandii. Gminę Raksza-
wa reprezentowały Marta i Monika Sroczyk.
Marta Sroczyk – zdobyła dwa złote medale w grupie wiekowej ju-
niorka do lat 23 i seniorek. Startowała w wadze do 52 kg. 

Osiągniętym wynikiem 110 kg zajęła również I miejsce w grupie 
wiekowej juniorek w klasyfikacji open - najlepsza zawodniczka 
turnieju z przelicznika Wilksa (138,16pkt.). Monika Sroczyk – 
zdobyła złoty medal w kategorii wagowej do 57 kg w grupie wie-
kowej seniorek. Osiągniętym wynikiem 120.5kg ustanowiła nowy 
rekord Polski i zwyciężyła w klasyfikacji Open -najlepsza seniorka 
turnieju z przelicznika Wilksa (140.02pkt.). 
Po otrzymaniu nominacji Zarządu Polskiego Związku Kulturysty-
ki Fitness i Trójboju Siłowego w Warszawie siostry Sroczyk mają 
szanse powalczyć w Finale Mistrzostw Europy Seniorów w dniach 
18-20.08.2016 roku w Islandii. 
	 Marta i Monika Sroczyk są absolwentami szkoły Podsta-
wowej Nr 3 w Rakszawie, Zespołu Szkół Technicznych w Łańcucie 
a w chwili obecnej studiują na PWSTE w Jarosławiu. 
Za wspieranie finansowe rozwoju uzdolnionej sportowo młodzie-
ży w imieniu Zarządu Klubu bardzo serdecznie dziękuję Pani Wójt 
Gminy Rakszawa Marii Kula i Fundacji Wspierania Rozwoju Lo-
kalnego „VAN PUR” z Rakszawy.                                                                               	
	

Opr. trener Adam Bielecki
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Urzędu Gminy Rakszawa”.
Szczegółowe informacje: pok. 7 Urzędu Gminy w Rakszawie, tel; 17-226-12-81 wew. 44, e-mail; promocja@rakszawa.pl

Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie
Fundacja Wspierania Rozwoju Lokalnego „VAN PUR” w Rakszawie

serdecznie zapraszają na imprezę w stylu lat 20. i 30. XX w.
pn. „RETRO w BRZEŹNIKU”

pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Rakszawa

w dniu 28 sierpnia 2016 r. (niedziela) o godz. 15:00-18:00 do lasu Brzeźnik

W programie 
scenki rodzajowe: dzień na wyścigach (pokazy konne, prezentacja zabytkowych samochodów), atelier foto-

graficzne, artyści-malarze, studenci, naukowcy, na podwieczorku, na basenie i na dworze, chłopczyce z klubu 
jezzowego, rejs łódką, wystawa fotograficzna archiwalnych zdjęć, 

muzyka swingowa i jazz tradycyjny, spektakl teatralny

od godz. 13:00 do godz. 24.00 liczne atrakcje na parkingu przed Browarem Van Pur:

występy zespołów artystycznych z GOKiC, koncerty muzyczne w wykonaniu Juliana Summer’a z Kanady 
z grupą Klimat, zespołu Lemur i Ego, zabawa taneczna z DJ, stoiska rękodzielnicze i gastronomiczne, wesołe 

miasteczko, gry i zabawy dla dzieci

ZAPRASZAMY!
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	 Dzień Strażaka jest bardzo ważnym wydarzeniem dla 
wszystkich strażaków zarówno Państwowej Straży Pożarnej, jak 
i Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczyste obchody Dnia Straża-
ka w Rakszawie odbyły się 7 maja 2016 r. 
O godz. 17.30 w Kościele Parafialnym odbyła się Majówka, a na-
stępnie odprawiona została Msza św. w intencji strażaków pod 
przewodnictwem proboszcza ks. Prałata Jana Woźniaka. W uro-
czystościach kościelnych uczestniczyły: Poczty Sztandarowe OSP 
Rakszawa i Węgliska, druhowie strażacy, Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze, zaproszeni goście, rodziny i parafianie. 
Po  Mszy św. dalsza część uroczystości odbyła się w Domu Strażaka 
OSP w Rakszawie. Wśród zaproszonych gości byli obecni:
Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula, były Podkarpacki Komendant 
Wojewódzki PSP -st. bryg. Roman Dec, z-ca Komendanta Powia-
towego PSP w Łańcucie -bryg. Jacek Rejman, Prezes Zarządu Od-
działu Powiatowego ZOSP RP - druh Tadeusz Świątoniowski, wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu Łańcuckiego i dyrektor GOKiC 
-Agnieszka Rzepka, Przewodniczący Rady Gminy-Paweł Przyby-
ło, kierownik referatu UG i Radny Powiatu Łańcuckiego -Jacek 
Szubart, kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, 
sponsorzy, sołtysi, KGW, młodzież z MDP oraz strażacy (starsze 
i młodsze pokolenie).
W trakcie uroczystości po wprowadzeniu sztandaru, złożeniu 
meldunku, odczytana została uchwała z walnego zebrania OSP 
Rakszawa o nadaniu tytułu Honorowego Strażaka OSP w Rak-
szawie dla druhów zasłużonych wieloletnią służbą w szeregach 
rakszawskiej OSP.
1.   Świątoniowski  Tadeusz (także Honorowy Prezes)
2.   Babiarz Tadeusz			    
3.   Buszta  Bronisław 			 
4.   Figiela Stanisław			 
5.   Nowak Jan    
6.   Burda  Tadeusz
7.   Cisek Aleksander
8.   Kus Jan
9.   Urban Alfred                    
Podziękowania za wieloletnią działalność w ochotniczym pożar-
nictwie otrzymali także: Babiarz Roman, Babiarz Ryszard, Babiarz  
Stanisław, Zakielarz  Krzysztof, Sroczyk Stanisław. 
        Wszystkim wymienionym druhom wręczono pamiątkowe 
statuetki z figurą św. Floriana sfinansowane ze środków Fundacji 
„VAN PUR” i dyplomy z podziękowaniami za wieloletnią i bezin-
teresowną służbę strażacką w Rakszawie. Zasłużeni strażacy otrzy-
mali także listy gratulacyjne od Wójta Gminy i Przewodniczącego 
Rady Gminy Rakszawa.

 	 W dalszej części uroczystości głos zabierali zaproszeni 
goście: Prezes Powiatowy ZOSP RP dh Tadeusz Świątoniowski, 
mówiąc o dobrym zespole OSP Rakszawa, otrzymał podziękowa-
nia od Wójta Gminy i Przewodniczącego Gminy Rakszawa, dyrek-
torów szkół i dyrektora GOKiC. Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula 
w swoim przemówieniu podziękowała strażakom, „…za długolet-
nią, odpowiedzialną i szlachetną służbę w szeregach Ochotniczej 
Straży Pożarnej na rzecz Gminy Rakszawa i jej mieszkańców, za 
wykazywanie pełnej gotowości i zawsze zdecydowanej postawy 
w trudnych zadaniach na rzecz ochrony życia i mienia….”. 
	 Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Łańcucie 
bryg. Jacek Rejman życzył druhom spełnienia planów, bezpie-
czeństwa w akcjach i opieki św. Floriana. Na zakończenie części 
oficjalnej Prezes OSP Rakszawa druh Paweł Suszek podziękował 
wszystkim za przybycie, Wójtowi Gminy Rakszawa za wspólną or-
ganizację tej imprezy, sponsorom i członkiniom z Koła Gospodyń 
Wiejskich za przygotowanie poczęstunku. Miłym akcentem było 
wspólne odśpiewanie „Sto lat” dla rakszawskiej OSP.

           			   Opracowali: Prezes OSP Paweł Suszek 
i kronikarz Zarządu OSP Jan Jabłoński

Dzień Strażaka w Rakszawie
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Zarządy jednostek OSP po wyborach 

	
	 Na początku 2016 roku rozpoczęła się kampania spra-
wozdawczo –wyborcza  w  Jednostkach  Ochotniczych  Straży  Po-
żarnych, która trwała do 31 marca 2016 roku. Dokonano podsu-
mowania działalności jednostek OSP w kadencji 2011-2015.
Przedstawiono sprawozdania z działalności Zarządów OSP,  Ko-
misji Rewizyjnych, udzielono  absolutorium dla ustępujących Za-
rządów, przyjęto  plany  pracy do realizacji w 2016 roku, wybrano  
składy osobowe  Zarządów OSP, komisji rewizyjnych na nową ka-
dencję.

Zarządy jednostek OSP na lata 2016-2021

 Wybory zarządu gminnego

	 W Domu Strażaka Ochotniczej Straży Pożarnej w Rak-
szawie w dniu 18 czerwca 2016 roku odbył się Zjazd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Rakszawie strażacy nie tylko podsumo-
wali minione lata działalności, ale też wybrali nowy skład zarzą-
du Oddziału Gminnego.
W spotkaniu wzięli udział: Wójt Gminy Maria Kula, Komendant 
Powiatowy PSP w Łańcucie st. bryg Roman Poterek, z-ca Komen-
danta Powiatowego PSP bryg. Jacek Rejman, Radna Rady Gminy 
Marzena Janas Piwińska, Jacek Szubart Kierownik Referatu Ochro-
ny Środowiska, Gospodarki i Inwestycji Urzędu Gminy w Raksza-
wie, Sołtys Sołectwa Rakszawa Górna Teresa Sroczyk, Sołtys So-
łectwa  Rakszawa Dolna Jan Panek.
W Zjeździe Oddziału Gminnego uczestniczyło 15 delegatów repre-
zentujących jednostki OSP Gminy Rakszawa, wybranych na wcze-
śniejszych zebraniach sprawozdawczo-wyborczych. Zjazd gminny 
delegatów z poszczególnych jednostek tradycyjnie rozpoczął się od 
przywitania zaproszonych gości, wyboru Przewodniczącego i Pro-
tokolanta Zjazdu oraz Komisji Zjazdowych zgodnie z  wytycznymi  
Zarządu Głównego  Związku OSP RP. Ustępujący Prezes Zarzą-
du  Oddziału Gminnego ZOSP RP  Druh  Tadeusz Świątoniowski 
przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku OSP RP za okres kadencji 2011-2015. Sprawozdanie 
Komisji Rewizyjnej Oddziału, włącznie z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium ustępującemu Zarządowi  przedstawił  jej przewod-
niczący Druh Tadeusz Stopyra. Zarząd  koordynował działalność 

jednostek OSP Gminy Rakszawa w kierunku  niesienia pomocy 
osobom poszkodowanym w pożarach i innych zagrożeniach miej-
scowych i środowiskowych oraz  udzielania wszelkiej pomocy wy-
nikających z potrzeb mieszkańców. 
Spotkanie było też okazją do podziękowania druhom za ich dar 
niesienia pomocy drugiemu człowiekowi. Zaproszeni goście nie 
szczędzili więc słów uznania w kierunku ochotników. Za przykład-
ną współpracę, zaangażowanie oraz udzielaną pomoc i wsparcie 
Maria Kula Wójt Gminy Rakszawa została uhonorowana Złotym 
Medalem „Za zasługi dla Pożarnictwa”. Brązowym Medalem 
uhonorowano Jacka Szubarta Kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska, Gospodarki i Inwestycji.  Medale zostały nadane 
przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP w Rzeszowie. Po podsumowaniach  i podziękowaniach  nad-
szedł  czas  na  udzielenie  zarządowi absolutorium oraz dokona-
nie  wyboru nowych władz gminnych OSP. Ochotnicy zaufaniem 
obdarzyli Pawła Suszka, któremu powierzyli funkcję Prezesa 
Zarządu Oddziału  Gminnego. Komendantem gminnym został 
Jan Dyrda.
	 Na wniosek delegatów Zjazdu Oddziału Gminnego za 
szczególne zasługi dla pożarnictwa, zaangażowanie w działalność 
społeczną  ustępujący prezes Zarządu Oddziału Gminnego  druh  
Tadeusz Świątoniowski  został wybranym Prezesem Honoro-
wym Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Raksza-
wie.

Skład nowego Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Rakszawie:

prezes - Paweł Suszek
wiceprezes - Jacek Szubart
wiceprezes - Artur Babiarz 
komendant gminny - Jan Dyrda 
sekretarz - Łukasz Jaźwa 
skarbnik - Jan Musur 
członek prezydium - Maria Kula
członek - Jacek Woś 
członek - Jacek Baran 
członek -  Paweł Bęben 

Skład komisji rewizyjnej:

przewodniczący - Tadeusz Stopyra 
zastępca przewodniczącego - Zofia Stopyra 
sekretarz - Fabian Cisek 
		   
Życzymy opieki patrona św. Floriana oraz powodzenia w wypeł-
nianiu strażackich obowiązków.

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego
Paweł Suszek

Jednostka OSP Prezes Wiceprezes Naczelnik
Wiceprezes Z-ca Naczelnika Sekretarz Skarbnik Kronikarz Członek

OSP Rakszawa  Paweł 
Suszek  Piotr Krzyżak  Dyrda Jan  Jaźwa Łukasz Pelc

Radosław Babiarz Jerzy Jabłoński 
Jan Babiarz Artur

OSP Węgliska  Baran Jacek  Przemysław  
Baran  Woś Jacek  Tama Arkadiusz Cisek 

Mateusz
Wałczyk 
Sebastian Sowa Paweł

OSP Rakszawa 
Kąty

 Bęben 
Paweł

 Bęben 
Henryk  Musur Jan  Sławomir

Pokrzywa
Łukasz 
Bęben

Bogdan 
Sroczyk Dariusz Tosior
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	 1 kwietnia br. rozpoczęliśmy nabór wniosków do Progra-
mu Rodzina 500+. W naszej gminie możliwość złożenia wniosku 
ma ok. 630 rodzin. Odpowiednie przygotowanie Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej i świadomość mieszkańców sprawiły, że 
przyjmowanie wniosków przebiega sprawnie. 
	 Wpłynęło już 98 % wniosków, a pierwsze wypłaty świad-
czeń już zostały dokonane. 
	
	 Wnioski przyjmujemy w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Rakszawie, 37-111 Rakszawa 506, 
1 piętro, pok. 14. tel. 784 435 015. 	  
				    Krystyna Kiełbasa

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakszawie

	 W bieżącym roku zgodnie z ustawą z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Pol-
skiej (Dz.U. z 2015 r. , poz. 827 z późn.) na terenie gminy Raksza-
wa została przeprowadzona kwalifikacja wojskowa w terminie od 
1 marca do 7 marca 2016 r. Miejscem działania Powiatowej Ko-
misji Lekarskiej była Bursa Szkolna przy ul. Armii Krajowej 51D 
w Łańcucie. Do kwalifikacji wojskowej zobowiązani byli stawić 
się; mężczyźni urodzeni w 1997 r., mężczyźni urodzeni w latach 
1992-1996, którzy dotychczas nie stawili się do kwalifikacji i nie 
posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej, osoby urodzone w latach 1995-1996, które zostały uznane 
przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, 
za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej 
niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej, 
kobiety urodzone w latach 1992-1997, posiadające kwalifikacje 
przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiety pobierające 
naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym 
lub akademickim 2015/2016 kończą naukę w szkołach medycz-
nych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych albo 
będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków. 
Stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej jest obowiązkowe. Oso-
by, które pomimo skutecznego wezwania nie stawiły się do kwalifi-
kacji podlegały przymusowemu doprowadzeniu przez policję.
W czasie kwalifikacji została założona ewidencja wojskowa i męż-
czyźni stający po raz pierwszy do kwalifikacji wojskowej otrzymali 

książeczki wojskowe. Przed powiatową komisją lekarską z terenu 
gminy stanęło 49 mężczyzn rocznika podstawowego, 2 rocznika 
starszego oraz 4 kobiety.
	 Zauważyć należy, że mężczyźni podlegający kwalifikacji 
wojskowej w dużym stopniu zainteresowani byli służbą przygoto-
wawczą oraz szkolnictwem wojskowym. Służba przygotowawcza to 
oferta dla osób, które dotychczas nie odbyły szkolenia wojskowego, 
a chciałyby je odbyć w trybie ochotniczym. Informacje w zakresie 
służby przygotowawczej udziela Wojskowa Komenda Uzupełnień 
mająca swoja siedzibę  przy ul. Marii Konopnickiej 5 w Rzeszowie.
 

Opr. Maria Dyrda

Gmina taniej kupi prąd i gaz
	 Już po raz drugi Gmina Rakszawa zorganizowała przetarg 
na zakup energii elektrycznej. Dzięki zastosowaniu metody licyta-
cji elektronicznej (zamiast tradycyjnego przetargu nieograniczo-
nego) oraz skumulowaniu zapotrzebowania na moc elektryczną 
- poprzez połączenie w jedną procedurę dostawy prądu dla: szkół 
i przedszkoli, instytucji kultury, ośrodka zdrowia, jednostek OSP, 
Urzędu Gminy oraz oświetlenia ulicznego – uzyskano ceną 1kWh 
w kwocie 0,2350 zł netto. Cena jest średnio o około dwadzieścia 
procent niższa niż w latach ubiegłych, pozwoli to na zaoszczędze-
nie środków na inne niezbędne wydatki, tym bardziej, że umowa 
odwiązuje do 30.06.2017 r.
	

	 Gmina Rakszawa wraz z innymi gminami powiatu łań-
cuckiego zorganizowała również wspólne zamówienie na zakup 
paliwa gazowego, co zaowocowało kolejnymi oszczędnościami 
w wysokości nawet do 20%. Umowa została zawarta na okres od 
01.05.2016 do 31.12.2017 r.
	 Stosując nowe metody zamówień przynoszące wymierne 
rezultaty już rozpoczęto prace nad przetargiem na dostawę prądu 
od lipca 2017 r.

Opr. Jacek Szubart
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Gospodarki i Inwestycji

500+ w naszej gminie

55 osób z gminy Rakszawa stanęło 
przed Powiatową Komisją Lekarską
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GMINNE KOMPLEKSOWE ĆWICZENIA Z ZAKRESU 
OBRONNOŚCI I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO „WIDMO 2016”

	 W dniu 31 maja 2016r. na podstawie „Planu szkolenia 
obronnego w gminie Rakszawa na 2016r”, oraz na podstawie Za-
rządzenia Nr 28/2016 Wójta Gminy Rakszawa z dnia 4 kwietnia 
2016r w sprawie organizacji i przeprowadzenia kompleksowego 
gminnego ćwiczenia z zakresu obronności i zarządzania kryzyso-
wego, przeprowadzone zostały gminne ćwiczenia obronne i zarzą-
dzania kryzysowego. Tematem ćwiczeń było „Zgranie gminnego 
systemu kierowania oraz ogniw wykonawczych w czasie realizacji 
zadań operacyjnych w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpie-
czeństwa państwa”.

Ćwiczenia przeprowadzone zostały w dwóch etapach;
1.   Część teoretyczna - szkolenie zespołów zadaniowych
2.   Część praktyczna – ćwiczenie wybranych epizodów
Do udziału w ćwiczeniach zostały powołane:
1.   Stały Dyżur Wójta Gminy Rakszawa – powołany na potrzeby 
podwyższania gotowości obronnej państwa
2.   Zespół Akcji Kurierskiej – stanowiący zabezpieczenie procesu 
doręczania kart powołania żołnierzom rezerwy.
3.   Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego - jako organ dorad-
czy Wójta  w zapewnieniu wykonywania zadań z zakresu zarządza-
nia kryzysowego.
Jako siły współdziałające w ćwiczeniu uczestniczyły:
1.   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie,
2.   Jednostki Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego z terenu 
Gminy Rakszawa (OSP),
3.   Komenda Powiatowa Policji w Łańcucie,
4.  Struktury ratownictwa medycznego wydzielone z Gminnego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Rakszawie,
5.   Pion ochrony Urzędu Gminy w Rakszawie uruchamiany pod-
czas wprowadzenia stopni alarmowych.

PRZEBIEG ĆWICZEŃ

O godzinie 8:00 na skutek wejścia w życie Zarządzenia Preze-
sa Rady Ministrów w sprawie wprowadzenia z dniem 31maja od 
godziny 7:30 czwartego  stopnia alarmowego „DELTA” na terenie 
całego kraju (ćwiczebne), na polecenie Wójta Gminy Rakszawa 
w trybie alarmowym zwołany został Gminny Zespół Zarządzanie 
Kryzysowego w Rakszawie.

PODWYŻSZANIE GOTOWOŚCI OBRONNEJ PAŃSTWA

W celu  zapewnienie ciągłości przekazywania decyzji upoważ-
nionych organów uprawnionych do uruchamiania realizacji za-
dań związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa, 
oraz przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego 
w trybie ćwiczebnym  uruchomiono Stały Dyżur Wójta Gminy. 
O godzinie 7:55 w trybie aplikacyjnym została rozwinięta Akcja 
Kurierska Wójta Gminy Rakszawa na potrzeby zabezpieczenia 
procesu mobilizacyjnego. Celem uruchomienia Akcji Kurierskiej 
było sprawdzenie zorganizowanego systemu doręczania kart po-
wołania (wezwań do wykonania świadczeń) do czynnej służby 
wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny,
W godzinach 8:00-11:00 realizowano część teoretyczną ćwiczeń. 
Przeprowadzone zostały szkolenia zespołów zadaniowych Wójta 
Gminy (Stały Dyżur, zespół Akcji Kurierskiej oraz Gminny Zespół 
Zarządzania Kryzysowego).

STOPIEŃ ALARMOWY DELTA

W związku z wprowadzonym czwartym (najwyższym)  stopniem 
alarmowym zarządzania kryzysowego, z wykorzystaniem pionu 
ochrony  w rejonie urzędu gminy wprowadzona została zintensyfi-
kowana kontrola wszystkich pojazdów znajdujących się w pobliżu 
urzędu gminy. Wprowadzono również kontrolę dostępu do budyn-
ku dla stron.

URUCHOMIENIE HNS

O godziny 10:30 w budynku urzędu gminy został uruchomiony 
punkt kontaktowy HNS (Host Nation Support), punkt cywilnej 
i wojskowej pomocy świadczonej w czasie pokoju, w sytuacjach 
kryzysowych i podczas konfliktów, przez państwo, na którego te-
rytorium przemieszczają się lub są rozmieszczone i działają siły 
i organizacje NATO. Tym samym przystąpiono do realizacji zadań 
obronnych związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk 
sojuszniczych na obszarze kraju.
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DZIAŁANIA PREWENCYJNE POLICJI

Około godziny 11:00 w budynku pojawił się szantażysta. Na miej-
sce przybyły siły  policji zadysponowane przez Komendę Po-wiato-
wą Policji w Łańcucie. Na miejscu zabezpieczono teren zagrożenia,  
przeprowadzono  rozpoznanie oraz rutynowe działa-nia prewen-
cyjne mające na celu zatrzymanie i wyprowadzenie podejrzanego. 
Skutkiem działań zatrzymanej osoby było zaprószenie ognia w bu-
dynku urzędu.

DZIAŁANIA RATOWNICZO GAŚNICZE STRAŻY POŻAR-
NEJ – EWAKUACJA

O godzinie 11:15 rozpoczęła się ewakuacja ze strefy zagrożenia po-
żarem. Osoby ewakuowane kierowane były  do wydzielonej strefy 
bezpiecznej (punkt zbiórki po ewakuacji z budynku). Na miejscu 
odbyło się sprawdzanie stanów osobowych personelu. Do czasy 
przybycia jednostek straży pożarnej  ewakuowano  pracowników 
a także strony znajdujące się wewnątrz budynku.
Po przybyciu na miejsce zdarzenia, do działań przystąpiły zespoły 
Straży Pożarnej zadysponowane przez KP PSP w Łańcucie. Kieru-
jący akcją ratowniczą przystąpił do rozpoznania, pozyskał od pra-
cownika urzędu kierującego akcją ewakuacyjną informację o miej-
scu powstania pożaru oraz o podjętych przez zarządcę obiektu 
działaniach ratowniczych i gaśniczych. Z powodu bardzo dużego 
zadymienia pomieszczeń, strażacy prowadzili działania w sprzęcie 
ochrony dróg oddechowych.
W wyniku przeprowadzonego rozpoznania okazało się, iż prawdo-
podobnie w pomieszczeniu na piętrze  pozostaje jedna osoba, któ-
ra nie opuściła budynku. Natychmiast przystąpiono do ratowania 
i  przy pomocy podnośnika hydraulicznego ewakuowano poszko-
dowanego z pomieszczenia, w którym powstał pożar. Ze względów 
bezpieczeństwa użyto manekina. Po sprawdzeniu budynku i uga-
szeniu pożaru pracownicy wrócili na miejsca pracy.

ZAGROŻENIE RADIACYJNE

O godzinie 12:00 otrzymano informację (meldunek ćwiczebny) 
o uszkodzeniu i rozszczelnieniu  reaktora atomowego na Słowa-
cji w miejscowości Mochovce. Skutkiem tego zdarzenia Wojewo-
da Podkarpacki wydał rozporządzenie porządkowe (podgrywka) 
w sprawie wprowadzenia działań interwencyjnych na terenie wo-
jewództwa podkarpackiego po wystąpieniu zdarzenia radiacyjne-
go. W rozporządzeniu ogłoszono zagrożenie radiacyjne, w wyniku 

którego może nastąpić przekroczenie poziomów interwencyjnych 
na obszarze województwa podkarpackiego. Tym samym konieczne 
jest wprowadzenie działań interwencyjnych polegających na poda-
niu preparatów ze stabilnym jodem dla ludności cywilnej. Człon-
kowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego przystąpili 
do realizacji zadań określonych w „Gminnym planie dystrybucji 

preparatów stabilnego jodu na wypadek zdarzenia radiacyjnego”. 
Do centrum medycznego w Łańcucie udał się kierowca upoważ-
niony do odbioru tabletek stabilnego jodu dla mieszkańców gminy. 
W tym sam czasie  uruchomiono jeden z dwóch punktów dystry-
bucji tabletek.
	
	 W ćwiczeniach wzięło udział łącznie 51 osób.

Opr.  Przemysław Babiarz
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14 szkół z Polski na konferencji RUN                                     

Marketing turystyczny w regionie

	 W dniach 
8-9 czerwca 2016 r.   
przedstawiciele szkół 
w osobach dyrekto-
rów i liderów z niżej 
wymienionych pla-
cówek:

1.     Zespół Szkolno-Przedszkolny w Adamowie,
2.     Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Dopiewie,
3.    Zespół Szkół Samorządowych SP im. J. P.II i gimnazjum im. 
Piastów Śląskich w Łagiewnikach,
4.     Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Marianowie,
5.     Szkoła Podstawowa nr 15 w Olsztynie,
6.    Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Pnie-
wach,
7.    Gimnazjum im. ks. kan. M. Maciejewskiego w Pniewach,
8.    Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stefana Mierzwy w Rakszawie,
9.    Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II w Rakszawie,
10.  Szkoła Podstawowa  nr 8 im. Józefa Piłsudskiego we Wrocła-
wiu,
11.  Gimnazjum nr 16 im Andrzeja Waligórskiego we Wrocławiu,
12.  Gimnazjum nr 24 im. Janusza Korczaka we Wrocławiu,
13.  Szkoła Podstawowa nr 3 in. Gen Mariusza Zaruskiego w Za-
kopanem,
14.  Zespół Szkół w Łęgu Probostwie
uczestniczących w działaniu Całościowy Rozwój Szkoły (V edycja) 
– poziom zaawansowany spotkali się, aby podsumować pierwszy 
rok pracy i zaplanować kolejny. RUN- Rozwój Umiejętności Na-
uczycielskich to II etap po OK - ocenianiu kształtującym. SP 2 re-
prezentowały: Dyrektor p. Dorota Sońska-Jagusztyn, lider p. Anna 
Michno. SP 3 reprezentowały: Dyrektor p. Zofia Antosz, 

liderzy: Wanda Babiarz i Beata Babiarz. W programie konferencji 
znalazły się następujące punkty: podsumowanie dotychczasowych 
osiągnięć związanych z programem RUN, refleksja nad strategia-
mi OK, wymiana dobrych praktyk RUN, praca nad kryteriami do 
strategii oraz  przygotowanie do panelu. Było to ciekawe doświad-
czenie w tym ambitnym, innowacyjnym programie dla polskiej 
oświaty. Program szkoleniowy będzie trwał do czerwca 2017 roku.
					   

Opr. Dorota Sońska - Jagusztyn
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Rakszawie

	
	 W dniach 21-22 kwietnia 2016 r. w Szkolnym Schronisku 
Młodzieżowym „Rakowisko” odbyły się warsztaty „Marketing 
turystyczny w regionie” zorganizowane przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Podkarpackiego. Uczestnicy warsztatów 
zapoznali się ze współczesnymi trendami w turystyce, budową 
produktu turystycznego, jego planowaniem, tworzeniem oraz 
wypromowaniem i sprzedażą. Ważnym elementem warsztatów 
był tzw. marketing wewnętrzny, czyli zarządzanie produktem 
turystycznym oraz tworzenie sieciowych produktów turystycz-
nych. W warsztatach wzięło udział 30 osób zainteresowanych 
rozwojem turystyki przyjazdowej w Łańcucie i okolicach, tj. 
przedstawiciele wydziałów promocji Urzędu Miasta Łańcuta 
i Starostwa Powiatowego w Łańcucie, Centrum Kultury i Pro-
mocji w Jarosławiu, Centrum Sportu i Rekreacji w Białobrze-
gach, kierownicy punktów informacji turystycznej w Łańcucie 

i w Kraczkowej, dyrektorzy gminnych ośrodków kultury w Rakszawie, w Czarnej i w Łańcucie, kierownicy schronisk młodzieżowych 
w Rakszawie i w Łańcucie, menadżerowie hoteli w Łańcucie i w Rzeszowie, przedstawiciele biur podróży, właściciele galerii, gospodarstw 
agroturystycznych i stadnin koni oraz osoby prowadzące sprzedaż pamiątek. Nie zabrakło także osób, które są twórcami oryginalnych 
produktów, tj. przejazdu meleksem po Łańcucie oraz astropokazu  w mobilnym planetarium. Wielką wartością tych warsztatów było to, 
że ich uczestnicy mogli się wzajemnie poznać, razem w ramach ćwiczeń tworzyć produkty turystyczne i pracować wspólnie nad stwo-
rzeniem sieciowych produktów turystycznych Łańcuta i okolic. W przyszłości może to zaowocować wzbogaceniem oferty turystycznej 
i zatrzymaniem gości na dłużej w naszych okolicach. Dla schroniska była to świetna okazja do promocji, tym bardziej, że serwując posiłki 
dla uczestników warsztatów, mógł zaprezentować się także od strony gastronomicznej.

 Opr. i zdjęcie Joanna Tokarz Kierownik Szkolnego Schroniska  Młodzieżowego „Rakowisko”   



11LIPIEC 2016BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA

TEATR TO LUSTRO, W KTÓRYM ODBIJA SIĘ ŚWIAT 
Święto Teatru w Gimnazjum w Rakszawie

	 5 czerwca 2016r. w sali teatralnej ZSTG odbyło się III 
Rakszawskie Święto Teatru im. Zenony Turskiej zorganizowa-
ne przez Publiczne Gimnazjum w Rakszawie. Imprezę Hono-
rowym Patronatem objął Wójt Gminy Rakszawa, patronatem 
medialnym TVP Rzeszów, TV Łańcut. 

Przez siedem lat Publiczne Gimnazjum podejmowało się przy-
gotowania Przeglądu Teatrów Szkolnych im. Zenony Turskiej, 
od trzech lat organizuje Rakszawskie Święto Teatru, do którego 
udziału zaprasza wszystkie szkoły z gminy. Cieszymy się, że dzięki 
pracy wielu nauczycieli i młodych aktorów udało nam się ożywić tę 
scenę. W ciągu tych kilku lat na deskach rakszawskiego teatru moż-
na było obejrzeć 64 sztuki teatralne. Święto teatru ma przypominać 
mieszkańcom Rakszawy o niezwykłej postaci Pani Zenony Turskiej 
i uczcić jej pamięć, a młodym aktorom stwarzać możliwość jej po-
znania i zaszczepienia miłości do teatru - mówi Anna Przybyło

 	 W tym roku Święto miało wyjątkowy scenariusz. Naj-
pierw na miłośników teatru czekała wystawa zdjęć archiwalnych 
poświęconych twórczości Zenony Tuskiej oraz Przeglądom Te-
atrów Szkolnych, prezentacja o patronce oraz występy zespołów 
biorących udział w Święcie. Najpierw zaprezentowali się uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Węgliskach, którzy wystawili przedsta-
wienie pt. „Krzywa bajka” w reżyserii pań: Małgorzaty Kuczmy 
i Anny Babiarz, którzy rozbawili starszą i młodszą część widow-
ni.  Kolejny zaprezentował się amatorski Teatr PO GODZINACH, 
działający przy Publicznym Gimnazjum w Rakszawie. Teatr ten 
przedstawił sztukę Leonida Andriejewa „Miłość bliźniego” w reży-
serii Moniki Figieli. 
	 Po raz kolejny pod okiem reżyserki powstała sztuka te-
atralna na wysokim poziomie, która połączyła ze sobą trzy pokole-
nia aktorów amatorów - uczniów, nauczycieli i rodziców uczniów. 
Reżyser i aktorzy tworząc to przedstawienie chcieli „porozmawiać” 

z widzem językiem sztuki. Wybór dramatu, który powstał na po-
czątku XX wieku, nie był przypadkowy, gdyż jego wymowa jest na-
dal aktualna. Komediowe ukazanie charakterów ludzkich pokazuje 
smutną prawdę o człowieku, jakże aktualną i dziś. 
W sztuce wystąpili rodzice: p. Dariusz Kuraś, p. Łukasz Jakubo-
wicz, p. Jacek Całka, nauczyciele: p. Agnieszka Szajner, p. Lucyna 
Superson, p. Magdalena Sroczyk, p. Mariola Panek, p. Anna Przy-
było, p. Katarzyna Karasiewicz, p. Mariola Dańczak, oraz ucznio-
wie: Katarzyna Kus, Paulina Świątoniowska, Klaudia Buszta, Bar-
tłomiej Cisek, Tytus Przybyło, Mikołaj Dec, Dominik Włodarczyk, 
Makary Pelc.

	 Aktorzy amatorzy znów poddali się ocenie widzów i da-
jąc swoją energię, czas i emocje, wywołali zdziwienie, zaskoczenie 
i śmiech. Wszystkie recenzje spektaklu były bardzo pozytywne. 
Udało się aktorom przezwyciężyć tremę i strach przed oceną. 
Wspólna praca zaowocowała nie tylko wspaniałym przedstawie-
niem, ale i zacieśnieniem więzów między nauczycielami, rodzi-
cami i uczniami. Podczas III Rakszawskiego Święta Teatrów wy-
tworzył się wyjątkowy nastrój, niezwykła energia między aktorami 
a widownią. Atmosfera dobrej zabawy nie przysłoniła przesłania, 
jakie niosła ze sobą treść dramatu.

	 Organizatorów cieszy, że dopisała wspaniała widownia. 
Widać, że tradycje teatralne, mimo oddalenia Rakszawy od więk-
szych ośrodków kultury, są w naszej wiosce żywe i jest potrzeba 
tworzenia tego typu spotkań teatralnych. Mamy nadzieję na dalsza 
pracę Teatru PO GODZINACH  i wszystkich chętnych zapraszamy 
do współpracy.
	 Retransmisję przedstawień zaprezentowanych podczas 
III Rakszawskiego Święta Teatru im. Zenony Turskiej w Rakszawie 
można zobaczyć na stronie www.tvlancut.com.

Opr. Anna Przybyło
Zdjęcia: Lucyna Domka



	 W środę 18 maja 2016 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Czytel-
nictwa w Rakszawie odbył się wernisaż 
wystawy malarstwa i rzeźby pn. „Dłutem 
i pędzlem. Portrety zwierząt łownych” 
inaugurującej obchody 70-lecia Koła Ło-
wieckiego „Kuropatwa” w Żołyni z sie-
dzibą w Rakszawie. 
Wernisaż zaszczyli swoją obecnością: Wójt 
Gminy Rakszawa Maria Kula, Sekretarz 
Gminy Bożena Więcław-Babiarz, prezes 
Koła Łowieckiego „Kuropatwa” Edward 
Leja, były prezes Koła Łowieckiego „Ryś” 
Edward Cyburt, sympatycy łowiectwa, 
przyrody i sztuki.

 	 Wernisaż rozpoczęła Dyrektor 
GOKiC Agnieszka Rzepka prezentując bo-
haterów wieczoru, panów Edwarda Woźne-
go i Stanisława Markuca z Sanoka. Edward 
Woźny po przejściu na emeryturę zajął się 
malarstwem, które stało się jego hobby. 
W życiu zawodowym był oficerem Służby 
Topograficznej Wojska Polskiego, potem 
nauczycielem w Technikum Geodezyjnym 
w Sanoku i wykładowcą w Wojskowej Aka-
demii Technicznej. Od 33 lat zajmuje się 
łowiectwem. Tematyką jego obrazów są 
portrety zwierząt łownych w ich natural-

nym środowisku. Drugim tematem, który 
go pasjonuje jest drewniana cerkiewna ar-
chitektura Podkarpacia. Maluje dla własnej 
przyjemności. Stanisław Markuc, który 
poświecił swoje życie rolnictwu z powodu 
ciężkiej choroby odkrył  w sobie pasję rzeź-
bienia w drewnie. Głównym tematem jego 
prac artystycznych stały się zwierzęta polne 
i leśne a zwłaszcza drapieżniki bieszczadz-
kie. Pan Stanisław nigdy nie polował, ale 
tematyka łowiecka jest mu bliska. 
Autorzy prac biorą udział w wystawach 
o charakterze przyrodniczo-łowieckim, 
a ich prace cieszą się dużym zainteresowa-
-niem wśród odbiorców. Wystawę uświet-

nił występ Zespołu Sygnalistów Koła Ło-
wieckiego „Kuropatwa”.  Wysłuchaliśmy 
sygnałów i utworów myśliwskich a także 
kilku dowcipnych wierszy recytowanych 
przez pana Edwarda Leję, prezesa Koło Ło-
wieckiego „Kuropatwa”. Później zaproszeni 
goście i autorzy prac rozmawiali o łowiec-
twie, o sylwetkach i obyczajach zwierząt 
przedstawionych w pracach wystawowych. 
W miłej i sympatycznej atmosferze, ar-
tystyczny wieczór mijał szybko. Wysta-
wę można było zwiedzać do 17 czerwca 
br. Dwa dni wcześniej, tuż po urządzeniu 
ekspozycji Pan Edward Woźny spotkał się 
z dziećmi  z najmłodszych klas rakszaw-
skiej Szkoły Podstawowej na  warsztatach 
rysunkowych. Uczył je rysowania zwierząt 
leśnych. Za pomocą kilku figur geome-
trycznych wyczarowywał na tablicy sylwet-
ki wilka, sarny czy rysia. 

Dzieci były zachwycone i ochoczo rysowały 
wspólnie z artystą. Na zakończenie spotka-
nia wybierały  najładniejszy obraz i płasko-
rzeźbę. Było gwarnie i wesoło.
					   
		  Bernadeta Skoczylas
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Wernisaż wystawy malarstwa i rzeźby 
„Dłutem i pędzlem. Portrety zwierząt łownych”



13LIPIEC 2016BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA

	 W Muzeum Narodowym w Warszawie można oglądać m.in. gotycką Pietę z Lubiąża, w Krakowie piękną Madonnę z Krużlowej, 
a Rakszawa będzie mieć swoje: Św. Annę Samotrzeć i Matkę Bożą z Dzieciątkiem.

	 9 kwietnia 2016 roku w Muzeum Archidiecezjalnym w Przemyślu odbył się Wernisaż od-
nalezionej rzeźby. Po raz pierwszy, oczom około stuosobowej grupy rakszawian ukazały się 
piękne, odrestaurowane, późnogotyckie rzeźby. Przypomnę, ten niecodzienny skarb odnalezio-
no jeszcze w 2012 roku podczas remontu dachu, na strychu Kościoła p.w. Podwyższenia Krzyża 
Św. w Rakszawie. Wtedy jeszcze nikt nie miał pewności co do odnalezionych rzeźb, wyglądały 
na stare, ale kto mógłby przypuszczać, że strych remontowanej XIX wiecznej świątyni krył bez-
cenne, pochodzące z 1540 – 1560 roku zabytki?
Od kiedy potwierdzono autentyczność rzeźb, a proboszcz naszej parafii, ks. Jan Woźniak, po-
informował wiernych, że dołoży wszelkich starań, aby rzeźby te odzyskały dawną świetność, 
z niecierpliwością czekałam na ten dzień, kiedy zostaną zaprezentowane szerokiej widowni. 
Na wielką pochwałę zasługują Piotr i Elżbieta Bakunowie z rzeszowskiej Pracowni Konserwa-
cji Malarstwa i Rzeźby Artificium, którzy podjęli się renowacji „Naszych” rzeźb. Wykonali oni 
ogrom pracy, niemalże z chirurgiczną dokładnością i starannością, milimetr po milimetrze od-
krywali kolejne warstwy, rekonstruowali ubytki, aby 
oczy oglądających mogły zobaczyć efekt finalny ich 
działań. O swojej żmudnej, ale i bardzo ciekawej pracy 
opowiedzieli podczas prelekcji „Konserwacja, restau-
racja i rozwiązania estetyczne dwóch, późnogotyckich 
rzeźb odkrytych w Rakszawie”, która miała miejsce 
w sali wykładowej Wyższego Seminarium Duchowne-
go w Przemyślu. Wtedy to wszyscy zgromadzeni mogli 

zobaczyć, jak rzeźby wyglądały przed renowacją, pokryte grubą warstwą brudu i kurzu, zdegra-
dowane przez owady i po renowacji, w pełnym blasku swojego piękna. [1]  Po prelekcji jeszcze 
raz oglądaliśmy Św. Annę Samotrzecią oraz Matkę Bożą z Dzieciątkiem, które zostały wyekspo-
nowane w sali tematycznie związanej ze średniowieczem Muzeum Archidiecezjalnego w Prze-
myślu. Na twarzach zebranych można było zobaczyć zachwyt oraz dumę. Przez kilkanaście mi-
nut wpatrywaliśmy się w oblicza późnogotyckich rzeźb, ciągle jeszcze z niedowierzaniem, że to 
właśnie w Rakszawie je odnaleziono. Na razie nie udało się ustalić, skąd rzeźby te znalazły się 
w naszej miejscowości. Jaką historię – tajemnicę skrywają? Tego też nie wiadomo. Wiadomo 
natomiast, że za jakiś czas, w wyremontowanej rakszawskiej świątyni zajmą należne im, hono-
rowe miejsce. Sobotni wernisaż wystawy rzeźb, dzięki gościnności ks. Marka Wojnarowskiego, 
dyrektora Muzeum Archidiecezjalnego, połączony był ze zwiedzaniem całego muzeum oraz 
Bazyliki Archikatedralnej p.w. Św. Jana Chrzciciela i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Przemyślu. Sam wyjazd zaś został sfinansowany przez parafię p.w. Podwyższenia Krzyża Św. 
w Rakszawie.

[1] Więcej na temat etapów konserwacji i restauracji rzeźb można przeczytać w artykule  E. Bakun, Późnogotyckie rzeźby odkryte w Rakszawie [w:] „Skarby Podkarpackie”, 
nr 6 (41) 2015 , s. 10 – 14; a także na stronie internetowej www.skarbypodkarpackie.pl  - e-wydanie tego samego numeru czasopisma

Małgorzata Trojnar
 uczestniczka Wernisażu odnalezionej rzeźby

Skarby odkryte w Rakszawie

OSTATNIA DROGA PORUCZNIKA ORDONA
	 24 kwietnia 2016 roku odbył się pieszy rajd party-
zancki AK trasą Żołynia - Julin upamiętniający postać 
por. Władysława Dudka pseud. „Ordon” - żołnierza AK, 
który został ciężko ranny podczas akcji odbicia więźniów 
z aresztu gestapo w Żołyni. Akcję przeprowadzili żołnie-
rze AK Obwodu Łańcut w nocy z 24 na 25 kwietnia 1943 
r. Ciężko rannego porucznika ewakuowano furmanką do 
Julina, gdzie zmarł. W miejscu jego śmierci zbudowano 
pomnik, który w 2015 r. został gruntownie przebudowa-
ny przez wolontariuszy z Żołyni. Pomysłodawcą i organi-
zatorem rajdu było Prywatne Muzeum Pojazdów Zabyt-
kowych i Militarnych w Rakszawie oraz jego sympatycy.

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie
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REQUIEM DLA GOSPODYNI

MIESZKAŃCY RAKSZAWY NA STAREJ 
FOTOGRAFII

	 Premiera spektaklu pt. „Requiem 
dla gospodyni” na podstawie dramatu Wie-
sława Myśliwskiego odbyła się 10 kwiet-
nia 2016 r. w sali teatralnej Zespołu Szkół 
Tekstylno - Gospodarczych w Rakszawie. 
Widowiskiem tym zainaugurował swoją 
działalność nowy teatr amatorski „SIOŁO” 
działający w Gminnym Ośrodku Kultu-
ry i Czytelnictwa w Rakszawie. Adaptacja 
tekstu i reżyseria jest dziełem Anety Adam-
skiej i Macieja Szukały z rzeszowskiego Te-

atru Przedmieście. Ak-
cja dramatu dzieje się 
współcześnie, w starej, 
wiejskiej chałupie pod-
czas czuwania przy 
zmarłej gospodyni. Ale 
szybko okazuje się, że 
w kuchennej izbie nie 
ma kto zasiąść za sto-
łem. Nikt z sąsiadów 
nie przyszedł czuwać 
przy nieboszczce, jak 

nakazuje wielowiekowa tradycja. Jedynie 
pastuch Boleś stara się być wierny staremu 
porządkowi, chodzi po wsi i zaprasza na 
uroczystość każdego, kogo spotyka. Przy-
padkowi goście: turyści, biznesmen i eme-
rytka  w ogóle nie zauważają, że ktoś w tym 
domu zmarł. Wszyscy oni, tak bardzo sku-
pieni na jedzeniu i własnych problemach, 
śmierć traktują jako coś nierzeczywistego 
i obcego. „Wiesław Myśliwski sprawdza 
dzisiejsze człowieczeństwo w konfronta-

cji z doświadczeniem śmierci. Autor two-
rzy przegląd typowych postaw i zachowań 
ludzkich, pokazuje jak gwałtowne zmiany 
zaszły w naszej świadomości, jak trud-
no jest nam się ze sobą porozumieć. Dia-
gnoza Myśliwskiego jest pesymistyczna; 
w dzisiejszym świecie życie nie zgadza się 
ze śmiercią. Rozluźniają się więzy krwi, 
a tradycje pokoleń odchodzą w zapomnie-
nie.” W poszczególne role wcielili się: Paweł 
Panek - gospodarz, Katarzyna Kus, Irena 
Kantor-Pokrzywa, Teresa Chajec - gospo-
dyni, Renata Panek, Paulina Świątoniowska 
– siostry, Mirosław Kiełbasa – biznesman, 
Justyna Szląskiewicz, Anna Szląskiewicz – 
turystki, Irena Kraska – emerytka. Główną 
rolę Boleśa – pastucha, powierzono Hele-
nie Wilczek. Spektakl został ponownie wy-
stawiony 14 maja 2016 roku w ramach akcji 
Noc Muzeów.

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC
 w Rakszawie

	 Spektaklowi „Requiem dla gospodyni” w dniu 10 kwiet-
nia 2016 r. towarzyszyła promocja albumu pt. „Mieszkańcy Rak-
szawy na starej fotografii”, autorstwa Agnieszki Rzepki. Album ten 
po części, jest próbą zatrzymania czasu i stanowi zapis dawnego 
życia rodzinnego. Jest on opowieścią o dzieciństwie, o tym, co 
przeminęło. Dajmy zatem starym fotografiom szansę na nowe ży-
cie, na ocalenie od zapomnienia i zniszczenia. Niech prowokują do 
zadawania pytań o historię miejsca, niech będą okazją do odkry-
wania historii rodzimej, niech przywołują wspomnienia, wzrusza-
ją, zachęcają do głębszego poznania topografii wsi i wydarzeń, któ-
re były udziałem naszych ojców, dziadów 
i pradziadów. W tworzeniu zbioru udział 
miało wielu mieszkańców Rakszawy, któ-
rzy przynosili fotografie - 111 osób. Dzięki 
pomocy Tadeusza Babiarza – miejscowego 
miłośnika historii, namiętnego zbieracza 
pamiątek i kronikarza - udało się dotrzeć 
do szklanych negatywów i klisz celulo-
idowych fotografa Józefa Babiarza, który 
prowadził w Rakszawie atelier. Trzeba było 
jednak rozpoznać, kto znajduje się na fo-
tografiach. Po upływie lat wcale nie było 
to łatwe zadanie i wymagało wręcz detek-
tywistycznego dochodzenia. Szczególny 
wkład w przedsięwzięcie miała Bogumiła 
Babiarz, długoletni kierownik w Fabry-
ce Sukna, działaczka społeczna, która ma 
umiejętność rozpoznawania i utożsamia-
nia osób z różnymi rodzinami. Pomocą również służyli: Helena 
Tokarz, Weronika Zielińska, Zofia Panek, Damian Wilczek i Maria 
Dyrda. Zachowane i niekiedy odnalezione zdjęcia budziły ogrom-
ne emocje wśród mieszkańców, gdyż początkowo nie mogli poznać 
swoich przodków, których znali jako ludzi starych, tymczasem fo-

tografie pochodziły z czasów ich młodości. Album składa się z po-
nad 1000 zdjęć umieszczonych na 320 stronach, przedstawiających 
portrety, fotografie okolicznościowe dokumentujące wydarzenia 
rodzinno-religijne, uroczystości instytucjonalne oraz działalność 
organizacji. Pokaźna część zbiorów, bo ponad 100 zdjęć, poświęco-
na jest dawnej fotografii ślubnej. Wynika to z faktu, że dzień ślubu 
był - i jest nadal - wydarzeniem niezwykłym. Najstarsza ślubna fo-
tografia pochodzi z 1925 r. Zobaczyć można także zdjęcia z okresu 
międzywojennego do końca lat 60. XX w. To właśnie na nich jest 
niemal cała społeczność Rakszawy, cztery pokolenia z XX w. 

Publikacja opatrzona komentarzem dotyczącym rodzin i okolicz-
ności powstania zdjęć do nabycia u wydawcy w Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie.

Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie
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POSZERZANIE HORYZONTÓW
	 „Taniec - poszerzanie horyzontów” to przedsięwzię-
cie realizowane przez Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa 
w Rakszawie i Fundację Wspierania Rozwoju Lokalnego „VAN 
PUR”. Ideą było pokazanie młodym tancerzom z gminy Raksza-

wa różnych środowisk tanecznych. Powyższa inicjatywa składa się 
z trzech części. Pierwszą był wyjazd członków zespołów tanecz-
nych pracujących w GOKiC w Rakszawie do Krosna – małej stoli-
cy tańca na Podkarpaciu. Wyjazd odbył się 26 kwietnia br. i uczest-
niczyło w nim ponad 60 osób. Podczas całodniowego wyjazdu, 
który miał charakter edukacyjny dzieci zwiedziły Państwowe Po-
maturalne Studium Kształcenia Animatorów Kultury i Bibliote-
karzy w Krośnie, gdzie słuchacze kierunków Animacji Kultury 
i Fotografii przygotowali dla nich liczne atrakcje. Dzieci mogły 
uczestniczyć w zajęciach animacyjnych na sali tanecznej studium, 
odwiedziły bibliotekę gdzie zapoznały się z  pięknymi albumami 
z fotografią tańca, przygotowane w ramach prac dyplomowych 
absolwentów PPSKAKiB w Krośnie. Poznały również tajniki foto-

grafii tzw. Camery Obscury oraz miały okazję uczestniczyć w sesji 
fotograficznej w szkolnym studiu fotografii. Po zajęciach w stu-
dium tancerze wzięli udział w warsztatach tanecznych przeprowa-
dzonych w Regionalnym Centrum Kultur Pogranicza w Krośnie. 
Centrum Pogranicza zrzesza artystów i działaczy nie tylko z Polski 
ale i z zagranicy. Warsztaty z podstaw tańca nowoczesnego prze-
prowadziły Panie Dagmara Chrzanowska- Szelc oraz Sabina Wój-
cik – Grygolec. Instruktorki i choreografki RCKP w Krośnie, które 
prowadzą już od wielu lat niezwykle często nagradzane zespoły ta-
neczne: „Kleks” i „Strecz”. Zespół „Kleks” działa na scenach RCKP 
w Krośnie już od ponad 20 lat, reprezentuje estradową formę tań-
ca. Natomiast zespół „Strecz” pokazuje piękno teatru tańca i tańca 
współczesnego w jego czystej formie. Oba zespoły są laureatami 
konkursów zarówno krajowych jak i zagranicznych. Dzieci z GO-
KiC w Rakszawie miały okazję podczas zajęć warsztatowych ćwi-
czyć na sali baletowej i scenie operowej RCKP w Krośnie. 

	

Po tak wyczerpującym treningu przyszedł czas na relaks, po obie-
dzie, który był przygotowany specjalnie dla naszych młodych tan-
cerzy, dzieci miały okazję oglądać widowisko taneczne pt. „Krosno 
na Puentach” w którym to pokazie prezentowały się krośnieńskie 
zespoły taneczne. Do Rakszawy wróciliśmy późnym wieczorem, 
pełni ważeń i zapału do dalszej pracy. Taki był również cel i założe-
nie projektu aby wzbudzić w dzieciach chęć do kreatywnego dzia-
łania i ciężkiej pracy poprzez ukazanie sztuki tańca w innym niż 
dotychczas znanym im środowisku. Dodatkowo mieszkańcy gmi-
ny Rakszawa będą mieć okazję podziwiać wspomniane wcześniej 
zespoły krośnieńskie na pokazie podczas Pikniku Rodzinnego 
„PASJONADA” 28 sierpnia 2016 r. Pokaz ten, będzie realizacją II 
części projektu. III część odbędzie się we wrześniu - będą to warsz-
taty taneczne dla wszystkich uczestników przedsięwzięcia, a kto je 
przeprowadzi to już będzie niespodzianka dla naszych tancerzy. 
Pozostaje życzyć wszystkim przyjemnych wrażeń i oby kulturalna 
współpraca Rakszawy i Krosna trwała jak najdłużej.

Małe Post Scriptum ciężka praca się opłaca dzieci z zespołu „Mały 
Flesz” podczas prezentacji konkursowych nie wracały z pustymi 
rękami. W listopadzie minionego roku zdobyły Nagrodę Publicz-
ności a 4 czerwca br. wrócili z II nagrodą z przeglądu wojewódz-
kiego w Głogowie Młp. Zespół „Promyczek”, który miał również 4 
czerwca br. debiut w nowym składzie i pierwszą prezentację kon-
kursową wrócił z wyróżnieniem. Gratulujemy sukcesów i oczywi-
ście życzymy dalszych.

Dominika Mroczka – choreograf
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	 Podczas zakończenia roku szkolnego 2015/2016 odbyło się uroczyste podsumowanie realizowanego w Publicznym Gim-
nazjum w Rakszawie projektu ogólnopolskiego „Na własne konto” mającego na celu zapoznawanie młodzieży z podstawowymi 
zagadnieniami ekonomii i przedsiębiorczości.
	 Gmina Rakszawa w partnerstwie 
z Publicznym Gimnazjum w Rakszawie 
w roku szkolnym 2015/2016 w ramach 
zajęć pozalekcyjnych realizowała pro-
gram edukacyjny „Na własne konto”. 
To autorski program fundacji Europejski 
Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej realizowa-
ny wspólnie z Fundacją na Rzecz Rozwoju 
Wsi Polskiej „Polska Wieś 2000” im. Ma-
cieja Rataja przy współpracy Narodowego 
Banku Polskiego. W ramach programu 
17 uczniów PG wzięło udział w dodatko-
wych bezpłatnych lekcjach w wymiarze 
50 godzin z przedsiębiorczości, ogólnej 
wiedzy ekonomicznej. 
	 Uczniowie poznali również 
narzędzia ekonomiczne umożliwiające 
lepszy start w dorosłe życie. Uczestnicy 
projektu odwiedzili bank Pekao S.A. w Łańcucie, i lokalnego przed-
siębiorcę Przedszkole „Tygrysek” oraz opracowali projekt edukacyjny. 
Zajęcia prowadziła pani Małgorzata Kuczma wraz ze studentką Ewe-
liną Brzozową. Uczniowie brali udział w licznych konkursach realizo-
wanych w ramach programu. W konkursach indywidualnych najlepsi 
okazali się: Radosław Kuca-I miejsce, Katarzyna Kus –II miej-sce, 
Paulina Świątoniowska- III miejsce. Wszyscy uczniowie biorący 
udział w programie otrzymali plecaki z gadżetami promocyjnymi 
z Gminy Rakszawa ufundowane przez Wójta Gminy Marię Kula.

Opr. Maria Nycz

	 W Gminnym Ośrodku Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie została 
utworzona nowa Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży, która mieści się na parterze 
budynku. Stare pomieszczenia zostały odnowione i wyremontowane, wyposażo-
ne w nowe meble, komputery i telewizor. Staraliśmy się stworzyć przyjazne wa-
runki zarówna dla najmłodszych, starszych dzieci oraz młodzieży. Biblioteka to 
nie tylko miejsce wypożyczania książkę ale również zajęć artystyczno-edukacyj-
nych. Dzieci mogą także przyjść z rodzicami poczytać bajeczki, porysować, poba-
wić się zabawkami, pograć w gry planszowe, poukładać puzzle a starsza młodzież 
skorzystać z komputerów, ze zbiorów multimedialnych i gier edukacyjnych. Z tej 

okazji w dniach od 18-22 kwietnia 2016 r. zorganizowaliśmy Dni Otwarte nowo powstałej Biblioteki dla Dzieci i Młodzieży. Cieszyły się 
one dużym powodzeniem zarówno wśród najmłodszych jak i starszych dzieci. Bibliotekę odwiedził 270 osób. Były dzieci z Przedszko-
la i Szkoły Podstawowej Nr 1 oraz Przedszkola „Tygrysek”. W Dni Otwarte na dzieci czekało wiele atrakcji. Przy wejściu każdy dostał 
naklejkę sowę, na której mógł napisać swoje imię i przykleić do ubrania. Natomiast na zakończenie uczniowie dostawali zakładkę do 
książki a przedszkolaki baloniki. Dzieci  bawiły się w animację wiersza Juliana Tuwima „Rzepka”. Młodzi czytelnicy chętnie brali udział 
w zagadkach i konkursach na temat bajek. Okazało się że  bardzo dobrze znają wszystkie bajki i baśnie. Inspirując się bajką Janiny Pora-
zińskiej „Szewczyk dratewka” wzięły udział w konkurencji sprawnościowej, oddzielając kukurydzę od grochu. Uczniowie mieli również 
możliwość zwiedzenia biblioteki dla dorosłych po modernizacji. Zmieniliśmy trochę wystrój, dzięki czemu biblioteka zyskała więcej 
przestrzeni. Oprócz pożyczania książek, można także skorzystać z komputerów, poczytać prasę i obejrzeć telewizję. W bibliotece znaj-
duje się galeria prac lokalnych twórców, które można zakupić i galeria obrazów. Jak pisała Wisława Szymborska: ”Czytanie książek to 
najpiękniejsza zabawa jaką sobie ludzkość wymyśliła”, a więc czytajmy i bawmy się.                                                                                                                            

Opr. Teresa Janas

Podsumowanie projektu
 „Na własne konto”

Nowy oddział biblioteczny 
dla dzieci i młodzieży 
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	 W ramach XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 
w tym roku pod hasłem „Biblioteka inspiruje” w dniach od 13-
24 maja 2016 r. Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rak-
szawie zorganizował szereg spotkań promujących czytelnictwo 
i bibliotekę. W spotkaniach uczestniczyło 280 osób. Tydzień Bi-
bliotek rozpoczęliśmy od spotkania  dzieci z kl. I SP nr 1 i Przed-

szkola w Wydrzu z plastykiem pracowni plastycznej Teatru „Ma-
ska” w Rzeszowie Panem Mariuszem Habą. Po przeczytaniu przez 
bibliotekarzy fragmentów książki C. Collodiego „Pinokio” Pan 
Mariusz opowiedział jak powstają lalki i maski teatralne, z czego 
są zrobione i jak się je animuje. Dzieci miały możliwość obejrze-
nia różnego rodzaju lalek: pacynek, kukiełek, marionetek i spró-
bowania swych sił w ich animacji. Wszyscy chętnie przymierzali 
różne maski, które na co dzień są wykorzystywane w spektaklach. 
Uczniowie z najmłodszych klas odbyły krótki kurs rysownia zwie-
rząt poprowadzony przez malarza Edwarda Woźnego. Pod czuj-

nym okiem artysty łącząc odpowiednio proste figury geometrycz-
ne próbowały swych sił w rysowaniu zwierzą leśnych. 
W nowej Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży wszystkie dzieci któ-
re lubią czytać wspólnie układały puzzle, grały w gry zespołowe, 
oglądały bajki, było również stanowisko malowania twarzy a na 

zakończenie najlepszym czytelnikom wręczone zostały dyplomy 
i nagrody. Dla przedszkolaków zorganizowaliśmy także spotkanie 
z pszczelarzem, Panem Wojciechem Kazibudzkim. Na początku 
Pan Wojciech przeczytał fragment książki A. A. Milnea „Kubuś 
Puchatek”. Następnie opowiedział o swojej pszczelarskiej pasji, wy-
świetlił slajdy o życiu pszczół a na zakończenie każdy uczestnik 
spotkania mógł skosztować pysznego miodu. Dla uczniów gim-

nazjum, szkoły średniej i studentów zorganizowaliśmy spotkanie 
z pasjonatami motocykli z Rakszawy. Przed budynkiem 
GOKiC-u stanęły piękne motocykle. Motocykliści chętnie opowia-
dali o swojej pasji. Można było również skorzystać z przejażdżki 
motorem. 24 maja odbyło się spotkanie autorskie z Natalią Sońską, 

dwudziestodwuletnią studentką prawa, dla której pisanie jest pasją 
i przyjemnym oderwaniem od szarej rzeczywistości. W listopadzie 
2015 r. ukazała się jej pierwsza książka zatytułowana „Garść pier-
ników, szczypta miłości”, której debiut pisarski stał się bestselerem 
na rynku wydawniczym popularnych powieści. Autorka opowia-
dała jak zaczęła się jej przygoda z pisaniem, o cyklu powstawania 
i wydawania książki, swoich inspiracjach i pomysłach na nowe pu-
blikacje.
 „Gdy się ktoś zaczyta, zawsze się albo czegoś nauczy, albo zapomni 
o tym co mu dolega, albo zaśnie w każdym razie wygra”. Tak więc 
czytajmy jak najwięcej i odwiedzajmy bibliotekę GOKiC nie tylko 
w Tygodniu Bibliotek.

Teresa Janas 

	 W ramach XIII Ogólnopolskiego Tygodnia Biblio-
tek w dniach 16 i 18 i 20 maja 2016 roku w Filii Biblioteki Pu-
blicznej w Węgliskach odbyły się spotkania promujące bibliotekę 
i czytelnictwo. Przedszkolaki i dzieci z klas I-III wysłuchali wiersz 
Juliana Tuwima pt. „Rzepka” i przygotowały jego animację z Panią 
Agnieszką Rzepką. Na spotkaniu dorosłych miłośników książek, 
Pan Wojciech Figiela opowiadał o swojej pasji wyświetlając slajdy 
ze swoich wypraw, na zakończenie  najlepszym czytelnikom zosta-
ły wręczone nagrody. Najlepsi czytelnicy z klas I-VI rozwiązywały 
zagadki i rebusy dotyczące znajomości bajek. 

Jan Urban

XIII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
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Dni Otwarte w świetlicy w Węgliskach                                                                                                                            

Ogólnopolski Program Edukacyjny ,,Trzymaj Formę’’.                                                                                                                          

Jedz zdrowo – zdrowa dieta wśród najmłodszych                                                                                                                         

	 22 czerwca 2016r. obchodziliśmy „Dni Otwarte w świetlicy w Węgli-
skach” w którym uczestniczyło 40 osób. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Węgliskach wraz z wychowawcami. Dzieci zostały 
podzielone na grupy i pod okiem instruktorów z GOKiC brały udział w zaję-
ciach: warsztatach muzycznych, tkackich, plastycznych, grach edukacyjnych, 
malowaniu twarzy, antystresowych kolorowankach. Na zajęciach plastycznych  
zmierzyły się z wykonaniem robota z tektury i rolek, powstały też kolorowe 
motylki  z tektury i barwne chusty. Jedną z konkurencji było przebieranie ku-
kurydzy od grochu, w której dziewczynki zdecydowanie wygrywały. Najwięk-
szym zainteresowaniem cieszyło się jednak malowanie twarzy w różne ciekawe 
wzory. Dzieciom bardzo się podobały zorganizowane warsztaty.  
Świetlica GOKiC na Węgliskach czynna: 
wtorek 12:30 -15:00,  czwartek 14:30-18;30  piątek 18:00-20:00. 
Zapraszamy na zajęcia świetlicowe.

Jan Urban

	 Szkoła Podstawowa w Węgliskach uczestniczyła w X edycji Ogólno-
polskiego Programu Edukacyjnego ,,Trzymaj Formę’’ organizowanego przez 
Państwową Inspekcję Sanitarną. 
Celem Programu jest edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowot-
nych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin poprzez promocję zasad 
aktywnego stylu życia i zbilansowanej diety, w oparciu o odpowiedzialność in-
dywidualną i wolny wybór. W szkole zorganizowano liczne przedsięwzięcia: 
prezentację filmu ,,Zachowaj równowagę z Pascalem Brodnickim”, rywalizację 
kulinarną „Zostań szkolnym Masterchefem”, konkurencje sportowe, prezenta-
cję artystyczną uczniów, recytacje, piosenki, konkurs z degustacją, kategoryzo-
wanie produktów do poszczególnych poziomów piramidy. Piramida zdrowego 
żywienia to praktyczne zestawienia porcji żywieniowych produktów spożyw-
czych  w codziennej, zrównoważonej diecie. Zestawienie to  przedstawione w postaci  przestrzennej piramidy było bardzo atrakcyjne dla 
uczniów. Uczniowie samodzielnie budowali piramidę, co z pewnością pozostanie im w pamięci, a zdobytą wiedzę łatwo wdrożą w co-
dziennym życiu. Projekt spotkał się z wielkim zaangażowaniem i zainteresowaniem ze strony uczniów, rodziców i nauczycieli. Uczniowie  
poszerzyli wiedzę na temat zdrowego racjonalnego odżywiania, a także wzięli udział w przedstawieniu pt,, Zdrowie i ekologia’’ zaprezen-
towanego przez studio Szafir. Widowisko edukacyjno-profilaktyczne poruszyło tematykę zdrowia i dbałości o środowisko.

Opr. Anna Babiarz, Beata Chmiel

	 W dniu 17 czerwca 2016r. w ZSTG zakończyła się pierwsza sesja warsztatowa pt. „Rola owoców i warzyw w odżywianiu czło-
wieka”, realizowana w ramach projektu: „Jedz zdrowo – zdrowa dieta wśród najmłodszych”, finansowanego przez Fundację Wspierana 
Rozwoju Lokalnego „Van Pur” w Rakszawie. Były to zajęcia dla uczniów szkól podstawowych z terenu gminy Rakszawa. W ramach zajęć 
odbyły się 4 spotkania warsztatowe, w których kolejno wzięli udział uczniowie klas VI ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie, Szkoły 
Podstawowej w Wydrzu i Szkoły Podstawowej w Węgliskach, Szkoły Podstawowej Nr1 w Rakszawie, Szkoły Podstawowej Nr 2  w Rak-
szawie.

Zajęcia dla najmłodszych składały się z dwóch części:
I – prezentacja multimedialna „Rola owoców i warzyw w odżywianiu człowie-
ka”
II – zajęcia praktyczne – przygotowywanie surówki owocowej.
W czasie zajęć uczniowie poznali składniki odżywcze żywności oraz ich zna-
czenie dla organizmu człowieka, zapoznali się z zasadami racjonalnego odży-
wiania, dowiedzieli się  dlaczego należy jeść warzywa i owoce. W czasie części 
praktycznej zadaniem naszych gości było przygotowanie, dekoracja i podanie 
surówki z owoców mieszanych. Uczniowie pracowali w  dwuosobowych zespo-
łach. Wszyscy uczniowie wywiązali się ze swoich zadań wzorowo, co można 
było zaobserwować podczas wspólnej degustacji surówek owocowych. Zajęcia 
przygotowały i prowadziły nauczyciele przedmiotów zawodowych: Małgorza-
ta Augustyn i Wanda Płudowska. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczniom 

szkół podstawowych oraz ich opiekunom za udział u naszym projekcie. Zapraszamy na drugą sesję warsztatową pt. „Rola produktów 
zbożowych i ziaren w odżywianiu”, która planowana jest na wrzesień i październik 2016r.
										          Opr. Wanda Płudowska
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	 Wspólnie uczciliśmy rodzinne święta: Dzień Dziecka, Dzień Matki i Dzień Ojca. Piknik rozpoczął się od uroczystej akademii 
w świetlicy OSP w Węgliskach. Były wiersze, piosenki, życzenia oraz tańce w wykonaniu najmłodszych uczniów szkoły. Swoją obecnością 
zaszczycili nas Dyrektor GOKiC w Rakszawie p. Agniesz-
ka Rzepka, sołtys Węglisk p. Jan Kuca oraz panie emeryt-
ki pracujące w szkole. Centralnym punktem pikniku była 
zabawa w „wesołym miasteczku” na boisku szkolnym. 
Kolorowe baseny z piłeczkami, zjeżdżalnie, trampoliny 
oraz „euro bungee” cieszyły się ogromnym powodzeniem 
wśród wszystkich dzieci zarówno małych, jaki i dużych. 
Słodki poczęstunek dla wszystkich przygotowało Koło 
Gospodyń Wiejskich działające w Węgliskach. Podczas 
pikniku panowała miła i serdeczna atmosfera. Serdecznie 
dziękujemy Fundacji „VAN PUR” za wsparcie finansowe 
pikniku rodzinnego.
                                                                                                                                   

Opr. A. Rozwód, M. Panek

	 22 maja 2016 roku obok Domu Strażaka odbył się 17 
Festyn Rodzinny „Powitanie Lata-Żyjmy zdrowo i sportowo” zor-
ganizowany przez Szkołę Podstawową nr 2 im. Stefana Mierzwy 
w Rakszawie. Honorowy Patronat nad imprezą objął Wójt Gminy 
Rakszawa Maria Kula.

Pokazy strażaków z OSP Rakszawa, występ Orkiestry Dętej „Zgo-
da”, cyrk z Ukrainy to tylko niektóre atrakcje, które czekały na 
uczestników festynu.
Piękna pogoda sprzyjała zabawie. Dzieci mogły korzystać z licz-
nych przygotowanych dla nich atrakcji mi.in miasteczka wojsko-
wego zorganizowanego przez Związek Strzelecki, zjeżdżalni, wod-
nych kul itd. Uczestnicy festynu mogli podziwiać pokazy

 

sprawnościowe cyrku „Młodość” z Ukrainy, występy zespołów ta-
necznych, Orkiestry Dętej Zgoda i talentów wokalnych uczniów 
SP2 w Rakszawie. Uczniowie brali udział w licznych zabawach 
i konkursach. Zebrani na imprezie, mogli zakupić pamiątki z festy-
nu, a ich zakup wiązał się z udziałem w konkursie pt. „Żyj zdrowo”. 
Zebrane podczas festynu środki pieniężne zostaną przeznaczone 
na wyjazdy edukacyjne uczniów. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Rakszawie dziękuje wszystkim, którzy wsparli to przedsięwzię-
cie, szczególnie: Wójtowi Gminy Rakszawa, sponsorom, strażakom 
i jak zawsze niezawodnym rodzicom. 
                                                                                                                                                      

                           Opr. Halina Dec

17 Festyn Rodzinny 
„Powitanie Lata-Żyjmy zdrowo i sportowo”

„SUPER RODZINKA”
pod takim hasłem w Szkole Podstawowej w Węgliskach 1 czerwca 2016 roku 
odbył się piknik rodzinny. Wzięli w nim udział wszyscy uczniowie szkoły wraz 
ze swoimi rodzicami.
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FESTYN RODZINNY w Rakszawie 
	 5 czerwca 2016 r. Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana 
Pawła II, na czele z dyrektor Panią Zofią Antosz, Gronem Peda-
gogicznym, Radą Rodziców, Pracownikami Szkoły jak i samymi 
Uczniami, po raz szósty podjęli trud w zorganizowaniu Festynu 
Rodzinnego pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Rak-
szawa.  

Dzięki licznym sponsorom i dużym nakładom bezinteresow-
nej pracy ludzi związanych z życiem szkoły, udało się zaplano-
wać i przeprowadzić wspaniałą zabawę w niedzielne popołudnie. 
Uczestniczyli w niej uczniowie szkoły, rodzice i okoliczna społecz-
ność, która w tym roku, przybyła na Festyn Rodzinny, wyjątkowo 
licznie.
Ważność tego przedsięwzięcia podkreśliła również obecność przy-
byłych gości: Wójta Gminy Rakszawa -Pani Marii Kula, Radnych: 
Pani  Marzeny Piwińskej- Janas,  Pani Teresy Chajec, Pana Rafa-
ła Falandysza, Pana Witolda Malca, Pani dyrektor SP nr 2 Doroty 
Sońskiej- Jagusztyn, Pani Sołtys Teresy Sroczyk, dyrektor GOKiC 
w Rakszawie Pani Agnieszki Rzepka, a także Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Rakszawie, pod kierownictwem Pana Pawła Suszka.
Przybyłych uczestników już od godz.13.00 zainteresował Turniej 
Piłki Siatkowej pod czujnym sędziowaniem Pana Wiesława Waw-
rzaszka i Pana Macieja Walawender. W turnieju wzięło udział 
osiem drużyn. Ostatecznie pierwsze miejsce zdobyła rodzina Pa-
tryka Żelaznego, drugie Konrada Śliża a trzecie miejsce zdobyła 
drużyna Kacpra Rejmana.
O 14.00 nastąpiło oficjalne otwarcie 6. Rodzinnego Festynu w Rak-
szawie przez dyrektor szkoły Panią Zofię Antosz, która ciepło i ser-
decznie przywitała przybyłych gości i zaprosiła do wspólnej, przy-
jaznej zabawy. A było w czym wybierać…
Wśród atrakcji popołudniowych mieliśmy przyjemność obejrzeć 
występy uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Rakszawie, któ-
rzy dali się poznać jako świetni aktorzy w teatrze pt. ,,Kopciuszek,, 
pod znakomitym okiem Pani Małgorzaty Walawender i Pani Ewy 
Mierzwy oraz w przedstawieniu pt. ,,Trędowaty, bo niekochany,, 
w opracowaniu i przygotowaniu Pani Lucyny Golenia. Festyn Ro-
dzinny był szansą zaprezentowania również możliwości wokalnych 
i znajomości języka angielskiego Madzi Wojdyło i Zuzi Dudek pod 
patronatem Pani Joanny Tuckiej, która przygotowała także przed-
stawienie pt. ,,Nie nałogom,, propagujące zdrowy styl życia bez na-
łogów i  nawiązujące do motta corocznego festynu. Na zakończenie 
części artystycznej wystąpił zespół Mały Promyczek w tańcu pt.,,Pi-
raci,, w choreografii Pani Barbary Leńczyk. W dalszej części wspól-

nej zabawy mieliśmy okazję podziwiać pokaz strażacki OSP Rak-
szawa, która świetnie przeprowadziła akcję gaszenia pożaru, dając 
dowód  mieszkańcom wsi, o swym profesjonalizmie i doświadcze-
niu, wpływającym na ich bezwzględne bezpieczeństwo. Na uwa-
gę zasługuje również fenomenalny występ kabaretu „Powrót do 
młodości”  który rozbawił publiczność, wywołując salwy śmiechu 

i brawa. Uczestnicy festynu na licz-
nych stoiskach mogli zapoznać się 
z rękodziełami artystycznymi, ze 
sztuką ręcznego tworzenia i deko-
rowania albumów, kartek itp., Go-
ściem specjalnym imprezy była Mi-
strzyni Świata w wyciskaniu sztangi 
leżąc- Marta Sroczyk, z którą moż-
na było porozmawiać, obejrzeć ko-
lekcję medali i pucharów. W myśl 
założenia Festynu, propagującego 
młodość bez nałogów, można było 
spotkać i porozmawiać z Panią Bar-
barą Komorowską o szkodliwości 
używek, alkoholu, papierosów  itp. 
na zdrowie i życie człowieka. War-
to wspomnieć o atrakcyjnej licy-
tacji przedmiotów ofiarowanych 
przez sponsorów, która zakończyła 
się sprzedażą wszystkich aukcji. 

Oprócz intensywnego zainteresowania bufetem zorganizowanym 
przez Rodziców uczniów szkoły i placem zabaw dla dzieci z licz-
nymi atrakcjami, zdecydowany prym wiodło stoisko z pamiątkami 
z festynu i jednocześnie konkurs ,,Zgadnij kwotę-wygrasz…….., 
W zgadywaniu  ilości groszówek, znajdujących się w butelce, brali 
udział nie tylko dzieci, ale  całe rodziny. A było o co walczyć! 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 Dzięki sponsorom, którzy ofiarowali hojne gadżety i upo-
minki na główne nagrody konkursu. Nad przednią zabawą czuwał 
Wodzirej, a od godz. 19.00 na parkiet zapraszał zespół muzyczny 
DV pod kierownictwem Pana Mirosława Kiełbasy. 
	 Korzystając z okazji chcielibyśmy podziękować wszyst-
kim, których nie sposób wymienić z imienia i nazwiska, za okaza-
ne zrozumienie, pomoc w zorganizowaniu Rodzinnego Festynu, za 
radę, za poświęcony czas i zaangażowanie w prace nad przygoto-
waniem wspaniałej zabawy, której celem było nade wszystko pro-
mowanie życia bez nałogów, pokazanie, że  -  nieskrepowane żad-
nym nałogiem – może być modne. Dziękujemy również za środki 
finansowe pozyskane w czasie festynu, które zostaną przeznaczone 
na dofinansowanie uczniom wyjazdów edukacyjnych.

Oprac. D. Halko
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	 11 czerwca 2016 roku mieszkańcy Trzeboś Podlas i Rak-
szawa Kąty skupieni wokół Szkoły Podstawowej nr 2 im Św. St. 
Kostki w Trzebosi bawili się na II Pikniku Rodzinnym zorgani-
zowanym w Domu Ludowym w Sołectwie Rakszawa Kąty. Part-
nerami imprezy byli: Fundacja Wspierania Rozwoju Lokalnego 
„VAN PUR” w Rakszawie oraz Gminny Ośrodek Kultury i Czytel-
nictwa w Rakszawie. Swoją obecnością zaszczycili przedstawiciele 
samorządu lokalnego obu gmin (Pani Maria Kula - Wójt Gminy 
Rakszawa, Pan Andrzej Pasierb - Przewodniczący Rady Gminy So-
kołów Młp., Pan Tadeusz Chmiel – Radny Powiatu Rzeszowskiego, 
Pani Teresa Chajec - Radna Gminy Rakszawa), a także członkowie 
Fundacji „VAN PUR” - Pan Tadeusz Gwizdak i Pan Franciszek Pliś 
oraz jej Prezes - Pani Agnieszka Rzepka. Przedsięwzięciem kie-
rowała grupa „Dorośli Dzieciom”, którą organizacyjnie i finanso-
wo wsparli rodzice, nauczyciele i pracownicy SP nr 2 w Trzebosi, 
firma „Styrobud” z Trzebosi, Koło Gospodyń Wiejskich Raksza-
wa Kąty, a także Przyjaciele Trzeboskiej Dwójki: Państwo Bożena 
i Zbigniew Ciskowie z Rakszawy oraz Aneta i Zygmunt Łepikowie 
z Rzeszowa. W części artystycznej na scenie publiczność zabawiali 
dorośli z działającego przy szkole kabaretu „Powrót Do Młodości” 
oraz starsze i młodsze dzieci szkolne. Później impreza przeniosła 
się na zewnątrz, gdzie na każdego uczestnika czekało mnóstwo 
atrakcji: pokaz chemiczny, dmuchane zjeżdżalnie, warsztaty pla-
styczne oraz rywalizacja  „sportowa” o Puchar Dyrektora SP nr 2 
w Trzebosi (skoki w workach, przenoszenie kamieni, rzut beretem, 

strzały do bramki gumiakiem, rzuty piłeczką palantową do worka). 
W międzyczasie można było posilić się pieczoną kiełbaską lub ka-
szanką, owocami i słodyczami oraz schłodzić zimnymi napojami 
i lodami. 

 Beata Dzwonnik Koordynator Projektu

	 Pod Honorowym Pa-
tronatem Wójta Gminy Rak-
szawa Marii Kula w dniu 12 
czerwca 2016 roku przy Szkole 
Podstawowej w Wydrzu odbył 
się Piknik Rodzinny pod nazwą 
„Ja i Moja Rodzina”. 
Rokrocznie jest to impreza ro-
dzinna, lokalna i integrująca śro-
dowisko. Zaangażowanie w or-
ganizację pikniku jest ogromne. 
Również i w tym roku odbyły 
się występy uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Wydrzu, uczniów 
działających przy GOKiC w Rak-

szawie, wystąpił również zespół śpiewaczy Brze-
ziny oraz zespół wokalny „Lethe”. Nie zabrakło 
atrakcyjnych konkursów dla całych rodzin, 
zarówno sportowo-zręcznościowych jak i pla-
stycznych i muzycznych. Zwycięzcy zostali na-
grodzeni cennymi upominkami między innymi 
przez p. Wójt Gminy Rakszawa Marię Kulę. 
Ogromnym Powodzeniem cieszyła się trampo-
lina i nadmuchiwana zjeżdżalnia. Gwoździem 
pikniku jest już czwarta edycja Loterii Fantowej 
„Rodzice dla dzieci”, której dochód przeznaczo-
ny jest na dofinansowanie wycieczek, konkur-
sów, nagród dla dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Wydrzu.

       Piotr Michno
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wydrzu

Łączy Nas Szkoła

PIKNIK RODZINNY w Wydrzu
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Rakszawskie Święto Siatkówki 
	 W dniach 11, 14-16 marca w sali sportowej ZSTG 
w Rakszawie odbył się XXVI Memoriał im. Józefa Gondeli. 
W ramach turnieju rywalizowały z sobą: szkoły podstawowe, 
gimnazja, szkoły średnie a także seniorzy. 
Tegoroczne święto siatkówki w Rakszawie było wyjątkowe, ponie-
waż siatkarki i siatkarze pierwszy raz rozgrywali swoje mecze na 
zmodernizowanej hali sportowej. Pierwszy dzień turnieju nale-
żał do najmłodszych sympatyków siatkówki, czyli uczniów szkół 
podstawowych. Brały w nim udział zespoły ze szkół podstawo-
wych z gminy Rakszawa. Zarówno w kategorii 
dziewcząt, jak i chłopców najlepsze okazały się 
zespoły ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Raksza-
wie.
Drugiego dnia memoriału rywalizowały ze sobą 
gimnazjaliści z: Giedlarowej, Rakszawy i Żoły-
ni. W kategorii dziewcząt najlepsza okazała się 
drużyna z Żołyni, natomiast wśród chłopców 
zwyciężyła reprezentacja gospodarzy, czyli 
Gimnazjum w Rakszawie.
Trzeci dzień turnieju należał do szkół średnich. 
Wśród żeńskich drużyn rywalizowały z sobą: 
reprezentantki ZS nr 3 w Łańcucie, liceum 
w Żołyni, a także żeńska sekcja TKF-u Rak-
szawa. Ostatecznie to dziewczyny z Rakszawy 
wywalczyły pierwsze miejsce. W tym dniu na 
parkiecie ZSTG występowały także zespoły mę-
skie: ZST Łańcut, ZSTG Rakszawa i LO w Żołyni. Tutaj najlepsi 
okazali się zawodnicy z ZST Łańcut.
Każdy dzień memoriału był pełen sportowych emocji, jednak 
przysłowiową „wisienką na torcie” okazała się rywalizacja drużyn 
męskich. Wzięło w niej udział 5 zespołów: 21 Brygada Strzelców 
Podhalańskich, AZS URZ, CS PSP Częstochowa, KW PSP Rzeszów 
i TKF Rakszawa. Po zaciętej walce pierwsze miejsce wywalczył 
AZS URZ. Na podium znalazły się również: TKF Rakszawa i KW 
PSP Rzeszów. Rywalizację drużyn męskich poprzedziła uroczysta 
ceremonia otwarcia. Zaszczycili nią swoją obecnością zaproszeni 

goście: Robert Dworak  Prezes  Podkarpackiego Wojewódzkiego 
Związku Piłki Siatkowej, Adam Krzysztoń Starosta Łańcucki,  Ma-
ria Kula Wójt Gminy Rakszawa, Paweł Przybyło  Przewodniczący 
Rady Gminy Rakszawa, Agnieszka Rzepka  W-ce przewodnicząca 
Rady Powiatu w Łańcucie, Prezes Fundacji VAN PUR i Dyrektor 
GOKiC w Rakszawie, Witold  Walawender  i  Janusz Waniowski 
Radni Gminy,  Tadeusz Świątoniowski Prezes ZP ZOSP RP w Łań-
cucie, Paweł Suszek Prezes OSP Rakszawa, Jacek Król dyrektor ZS 

NR 3 w Łańcucie,  Janusz Buszta były organizator sportu, Marta 
Radomska  Dyrektor Gimnazjum w Rakszawie, Janusz Krupczak 
Dyrektor Zespołu Szkoły Podstawowej Nr 1 i Przedszkola w Rak-
szawie, Jadwiga Wiśniowska Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Ad-
ministracyjnego Szkół i Przedszkola w Rakszawie,  Bogdan Werfel 
Prezes Energokom w Rakszawie, Andrzej Kuca Prezes Firmy ITS, 
Jan Kuca Prezes Firmy Instalex I. Ceremonie otwarcia uświetnił 
również zespół Maraton Boogie Giedlarowa działający przy ZS 
w Giedlarowej.

Organizacja memoriału jest sporym przedsięwzięciem. W tego-
rocznym turnieju wzięło udział ponad 200 zawodniczek i zawod-
ników. W sumie rozegrano 20 meczy w turnieju szkół  podstawo-
wych i 22 w pozostałych kategoriach. Organizatorami imprezy 
było Towarzystwo Kultury Fizycznej w Rakszawie, Zespół Szkół 
Tekstylno–Gospodarczych w Rakszawie oraz Podkarpacki Wo-
jewódzki Związek Piłki Siatkowej w Rzeszowie. Turniej Honoro-
wym Patronatem objęła Wójt Gminy Rakszawa Maria Kula. Nie 
sposób nie wspomnieć jednak, w tym miejscu o osobach bez któ-
rych realizacja tegorocznego memoriału nie byłaby możliwa. Ob-

sługę sędziowską w turnieju szkół podstawowych 
i gimnazjum oraz szkół średnich i gimnazjalnych 
zapewniali: Eugeniusz Boho i Włodzimierz Ma-
ciuła. Turniej męski obsługiwali sędziwie wyzna-
czeni przez PWZPS Mirosław Ludera, Bartłomiej  
Bembenek, Grzegorz Babiarz i Tomasz Napie-
ralski. Obsługę sekretariatu zawodów zapewnili: 
Ada Superson, Karolina Kilian i Marek Kuraś. 
Prowadzeniem zawodów i oprawą organizacyj-
ną zajmowali się Panowie Jan Jabłoński i Dariusz 
Kuraś. Pomoc w zakresie przebiegu zawodów 
zapewniła młodzież ZSTG pod kierownictwem  
Bernarda Kuszaja. Za opiekę medyczną w czasie 
trwania turnieju odpowiadała Pani Bogusława 
Babka. Wszelkie działania organizacyjne były 
natomiast, koordynowane przez Zarząd TKF-
-u w Rakszawie. Drużyny tradycyjnie  korzysta-
ły z zakwaterowania i wyżywienia w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym „RAKOWISKO” na terenie ZSTG. 
Sponsorami turnieju byli: Wójt Gminy Rakszawa, Fundacja VAN 
PUR, Podkarpacki Wojewódzki Związek Piłki Siatkowej w Rze-
szowie, Firmy: ITS Rakszawa, Tran-WSK,Instalex II, Energokom,  
Krzysztof Sroczyk - Firma Usługi Transportowe i Restauracja „Wo-
lanka”, Telpoż – Lesław Dec, Auto-Plus Witold Walawender.    

Monika Dec
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Dziewczyny z Rakszawy 
WICEMISTRZAMI Podkarpacia

	 „Bogu - na chwałę, ludziom na pożytek,  w jedności 
siła,  MDP -Rakszawa” takie było zawołanie rakszawianek przy-
gotowujących się do tegorocznych zawodów strażackich. O miłą 
niespodziankę postarały się dziewczęta należące do Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej przy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rakszawie. W dniu 25 czerwca 2016 r. na stadionie sportowym 
w Skołoszynie pow. jasielski rozegrane zostały IX Wojewódzkie 
Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg międzynaro-
dowego regulaminu CTiF. W tej rywalizacji wzięło udział 17 dru-
żyn dziewczęcych i 19 drużyn chłopięcych z terenu województwa 
podkarpackiego (mistrzowie z zawodów powiatowych). Zawodni-
cy rywalizowali w następujących konkurencjach: musztra,  rozwi-
nięcie bojowe na strażackim torze ćwiczeniowym i bieg sztafetowy 
na dystansie 450 m z przeszkodami. W tych prestiżowych i trud-
nych zawodach (upał - ponad 30oC)  MDP OSP z Rakszawy zajęła 
II miejsce. Dziewczęta otrzymały srebrne medale, puchar i sta-
tuetkę, dyplomy i indywidualne nagrody dla każdej zawodniczki. 
Nagrody wręczali m.in. wiceprezes Zarządu Głównego ZOSP RP 
w Warszawie dh Janusz Konieczny, Podkarpacki Komendant Wo-
jewódzki st. bryg. Andrzej Babicz i Dyrektor Biura ZOW ZOSP 
w Rzeszowie dh Edward Szlichta

Wyniki końcowe w kategorii dziewcząt były następujące:  

1. MDP  Racławówka-1056,20  pkt. (rozwinięcie bojowe -956,82  
i sztafeta -99,38)
2. MDP  Rakszawa-1049,66  pkt. (rozwinięcie bojowe -948,92  
i sztafeta -100,74)
3. MDP Iskrzynia-1029,68  pkt. (rozwinięcie bojowe -930,94  i szta-
feta -91,47)
4. MDP Krzeszów-1027,31  pkt. (rozwinięcie bojowe -920,31  
i sztafeta -96,21)
5  MDP  Skołyszyn-1006,53 pkt. (rozwiniecie bojowe -907,78  
i sztafeta -98,75)
	
	 Drużynę reprezentowały następujące druhny: Weronika 
Cisek (1), Kamila K (2), Faustyna Matuła (3), Sara Haładyj (4), Iza-
bela Przybyło (5), Patrycja Weremińska (6), Paulina Sroczyk (7), 
Kinga Janas (8),  Weronika Sroczyk (9) i Weronika  Janas   (R).  
MDP OSP Rakszawa były przygotowywane do zawodów przez 
druha Jana Jabłońskiego - sprawność i szkolenie merytoryczne, 
oraz przez Bernarda Kuszaja -opieka pedagogiczna, organizacja 
i dokumentacja filmowo-fotograficzna. Gratulujemy druhnom 
z MDP OSP Rakszawa tego wspaniałego osiągnięcia, bo wynik 
1049,66 pkt. jest najlepszym rezultatem w 30- letniej historii 
rakszawskich MDP. Życzymy dalszych sukcesów w dziedzinie 
pożarnictwa, oraz słonecznych wakacji połączonych z aktywnym 
odpoczynkiem i dalszym szkoleniem przeciwpożarowym.   
    	  
	 Młodzież strażacka z Rakszawy dziękuje Wójtowi Marii 
Kula Gminy Rakszawa, Zarządowi OSP i Fundacji „VAN PUR” za 
wsparcie finansowe działalności Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. W naszej Gminie nadal będą przekazywane dobre tradycje 
strażackie dla młodszego pokolenia.

Opr. Jan Jabłoński opiekun  MDP OSP, Paweł Suszek Prezes ZG 
ZOSP w Rakszawie, Klaudia Cisek absolwentka MDP-

kierownik drużyn
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MDP OSP Rakszawa wśród 
najlepszych w Polsce  

ZAWODY INDYWIDUALNE W SZACHACH 

	 Do konkursu zgłoszono 29 prac dokumentujących 
działalność Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w 2015 r. 
z województw: dolnośląskiego, lubelskiego, lubuskiego, mało-
polskiego, mazowieckiego, opolskiego, podkarpackiego, pod-
-laskiego, pomorskiego, śląskiego, wielkopolskiego, warmiń-
sko-mazurskiego.
Jury, w skład którego weszli członkowie Komisji ds. Młodzieży 
i Sportu ZG ZOSP RP oraz opiekunowie MDP - laureaci Konkur-
su z poprzednich lat, w wyniku analizy przesłanych materiałów 
IV miejsce przyznali Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej OSP 

Rakszawa z wynikiem 11 pkt. 
na 16 możliwych.
8 maja 2016 r. na Chomiczów-
ce w Warszawie w ramach ob-
chodów Jubileuszu 95-lecia 
powstania Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
RP, Drużyna Dziewcząt OSP 
Rakszawa odebrała z rąk Wal-
demara Pawlaka dyplom i pa-
miątkowy szklany grawerton.
Druhna Leonarda Bogdan, 
kierownik Działu Programo-
wego ZOSP, która kilkakrotnie 

była w Rakszawie, przekazała pozdrowienia dla strażaków z naszej 
OSP, w tym dla Prezesa Honorowego Tadeusza Świątoniowskiego 
i nowego prezesa Pawła Suszka. Powiedziała także, że MDP z Rak-
szawy to kilkukrotne wicemistrzynie Polski w młodzieżowym spo-
rcie pożarniczym. 
O godz. 13.00 odbyła się uroczysta Msza św., którą odprawił i ho-
milię wygłosił ks. bp Piotr Jarecki. Po zakończonej liturgii strażacy 

złożyli kwiaty pod tablicą upamiętniającą Bolesława Chomicza. 
Następnie odbyły się występy artystyczne, koncert strażackiej or-
kiestry dętej i pokazy pożarnicze. Po wspólnym obiedzie nastą-
pił przejazd do Pałacu Kultury i Nauki na zwiedzanie  wystawy 
„Tytanic the Exhibition”. Kolejnym punktem naszego wyjazdu 
do Warszawy było zwiedzanie stolicy: Stare Miasto, Rynek, prze-
jazd metrem…W delegacji na spotkanie Laureatów w Warszawie 
uczestniczyły najlepsze druhny: Cisek Klaudia, Cisek Weronika, 
Janas Kinga, Przybyło Izabela, Sroczyk Paulina, Sroczyk Weronika 
i Weremińska Patrycja. Kierownikiem grupy był opiekun MDP Jan 
Jabłoński, który częściowo pokrył koszt podróży do Warszawy.  
Dziewczęta  były bardzo zadowolone z tego wyjazdu, uzyskały 
dodatkową motywację do dalszej dobrej pracy i ćwiczeń pożarni-
czych.
 
	  Opr. Jan Jabłoński - opiekun MDP OSP Rakszawa

	 12 kwietnia 2016r. w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Łańcucie odbyły się Powiatowe Zawody Indywidualne dziew-
cząt i chłopców „O Puchar Prezesa PZSzach”. Zawody zorganizował Podkarpacki Związek Szachowy. Gminę Rakszawa reprezentowali 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Węgliskach: z klasy VI - Wiktoria Całka, Nikola Cisek, Barbara Baran, Dawid Wałczyk, z kl. III- Oliwier 
Całka. W szachowych zmaganiach rywalizowało ponad 40 zawodników i zawodniczek w czterech kategoriach.       
I miejsce wywalczyła Wiktoria Całka ze Szkoły Podstawowej w Węgliskach i awansowała do udziału w zawodach na szczeblu wojewódz-
kim.
Wyniki:
I kategoria wiekowa SP -2006 r. i młodsi (dziewczęta i chłopcy)
Dziewczęta młodsze:
1.   Izabella Tokarz – SP 1 Żołynia
2.   Anna Benedyk – SP 2 Żołynia
3.   Zofia Chudzik – SP 3 Łańcut
 Chłopcy młodsi:
1.   Damian Tokarz - SP 1 Żołynia
2.   Kacper Czyrek - SP 2 Żołynia
3.   Wiktor Magryś -  SP 3 Łańcut 
II kategoria wiekowa SP -2003-2005 (dziewczęta i chłopcy)
Dziewczęta Starsze:
1.   Wiktoria Całka – SP Węgliska
2.   Gabriela Niemczak – SP Wysoka
3.   Ksenia Niemczak – SP Wysoka
Chłopcy Starsi:
1.   Piotr Szpila – SP 1 Żołynia
2.   Sebastian Tokarz – SP 1 Żołynia
3.   Jakub Kiełb - SP 1 Budy Łańcuckie

Opr. Grażyna Urban Dyrektor Szkoły Podstawowej w Węgliskach
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	 24 maja 2016 roku w Białobrzegach odbyły się Powiato-
we IMS w Lekkiej Atletyce Dziewcząt i Chłopców. W tych spor-
towych  zmaganiach mogły brać udział  najlepsze SP z każdej gmi-
ny powiatu, a naszą młodzież reprezentowały dziewczęta i chłopcy 
z SP 1 Rakszawa.
	 Młodzież z klas V i VI rywalizowała w 4-boju LA 
w konkurencjach: bieg krótki na 60 m, skok w dal, rzut piłeczkę 
palantową i bieg długi na 600 m dla dziewcząt i 1000 m dla chłop-
ców. Wystartowało 5 drużyn dziewcząt i 6 drużyn chłopców czyli 
76 zawodniczek i zawodników.  
Kolejność zajętych czołowych miejsc była następująca:

Wicemistrzynie powiatu łańcuckiego w 4-boju LA to następujące 
uczennice SP 1 Rakszawa z klas VI: Sroczyk Paulina, Baran Wikto-
ria, Kraska Wiktoria, Jurek Agata, Grząśko Izabela i Broczek Nata-
lia, opiekunem uczniów był p. Robert Babiarz.	            
 W składzie reprezentacji SP 1 w Rakszawie -( też wicemistrzowie 
powiatu)  byli: Sroczyk Michał, Zając Mateusz, Zając Seba-stian, 
Kuca Adrian, Mazanek Seweryn i Uchman Wiktor, opiekunem 
uczniów był  p. Robert Babiarz. 

Najlepsze zawodniczki w 4-boju LA w powiecie łańcuckim:
1.   Pac Amelia -SP 1 Żołynia - 241 pkt.
2.   Sroczyk  Paulina-SP 1 Rakszawa - 226 pkt.
3.   Marszał Sandra-SP Kosina - 209 pkt.
Najlepsi zawodnicy w 4-boju LA w powiecie łańcuckim:
1.   Szmuc Wiktor-SP Albigowa - 224 pkt.
2.   Dziadosz Dawid-SP Albigowa - 223 pkt.
3.   Sroczyk Michał -SP 1 Rakszawa - 222 pkt.

	

Za zajęcie I, II i III miejsca młodzi sportowcy otrzymali odpowied-
nio: złote, srebrne i brązowe medale, dla szkół rozdzielono dyplo-
my PW SZS. Gratulujemy naszym  młodym sportowcom uzyska-
nych wyników i życzymy dalszych sukcesów sportowych.

Opr. Jan Jabłoński Organizator Sportu  

SP 1 Z RAKSZAWY WICEMISTRZEM 
W POWIATOWEJ LEKKIEJ ATLETYCE    

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Wydrzu 
Mistrzami Powiatu 
	 W dniu 31 maja 2016 roku na boisku wielofunkcyjnym przy SP 1 
w Rakszawie odbył się Finał Powiatu Szkół Podstawowych w Konkursie 
„Baw się z nami” z udziałem 5 najlepszych drużyn powiatu łańcuckiego. 
W zawodach prawo startu mieli uczniowie z klasy II i III. W skład drużyny 
wchodziło 5 dziewczynek i 5 chłopców. Przeprowadzono 7 konkurencji: 
sztafeta, dodawanie skoków, zmiana piłek, bieg w workach, rzuty do ży-
wego kosza, bieg z szarfami, strzały na bramkę. Zawody stały na dobrym 
poziomie i emocji nie brakowało. 
Wyniki końcowe: 
    1.  SP Wydrze -34,0  pkt.   
    2.  SP 1 Żołynia-23,5  pkt.   
    3.  SP 2 Białobrzegi-20,5  pkt. 
    4.  SP 1 Rakszawa-19,5  pkt.	
    5.  SP Węgliska-  7,5  pkt.    

Skład zwycięskiej drużyny: Karolina Stopyra, Małgorzata Sierżęga, Marty-
na Stopyra, Izabela Wawrzaszek, Dawid Pelc, Kacper Piwiński, Daniel Ba-
ran, Filip Wawrzaszek, Sebastian Maciuła. Zespoły otrzymały za I, II i III 
miejsce statuetki, a wszystkie drużyny pamiątkowe dyplomy. SP Wydrze 
wywalczyła udział w zawodach rejonowych,  które odbyły się 9 czerwca 
2016r. w Głogowie Małopolskim. Startowały w nich cztery zespoły. Go-
spodarz  SP Głogów, mistrz Rzeszowa SP2, SP Brzóza Królewska i SP Wy-
drze. Rywalizacja odbywała się na czterech torach jednocześnie w wyniku 
której zajęliśmy drugie miejsce. Zawody wygrała szkoła z Głogowa wielo-
krotny mistrz nie tylko rejonu ale i województwa. Przy pięknej słonecznej 
pogodzie cała impreza  przebiegła w sportowej i miłej atmosferze.

Opr. Jan Jabłoński

Dziewczęta

1 SP 2 Łańcut 922 pkt

2 SP 1 Rakszawa 921 pkt
3 SP Kosina 905 pkt

4 SP 1 Żołynia 870 pkt

5 SP 2 Białobrzegi 814 pkt

Chłopcy

1 SP Albigowa 1035 pkt

2 SP 1 Rakszawa 869 pkt
3 SP 1 Żołynia 692 pkt

4 SP 3 Łańcut 626 pkt

5 SP 2 Budy Łańc. 580 pkt

6 SP 2 Białobrzegi 508 pkt
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Brąz dziewcząt i chłopców w 3-boju 

Bartłomiej Wojak mistrzem matematycznym 

	 W dniu 7 czerwca 2016 r. wtorek na bieżni, skoczni i bo-
iskach Centrum Rekreacyjno-Sportowego w Białobrzegach odbyły 
się Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Lekkiej Atletyce 
Dziewcząt i Chłopców. W sportowych  zmaganiach mogły brać 
udział  najlepsze szkoły podstawowe z każdej gminy powiatu łań-
cuckiego. Gminę Rakszawa reprezentowały dziewczęta i chłopcy 
z SP 1 Rakszawa. Uczniowie z klas III i IV rywalizowali w konku-
rencjach: bieg krótki na 60 m, skok w dal i rzut piłeczkę palantową. 
Wystartowało po cztery drużyny dziewcząt chłopców, około 40 
osób.  
Kolejność miejsc była następująca:

	 SP1 Rakszawa reprezentowały: Amelia Gujda, Katarzy-
na Mierzwa, Liliana Pelc, Joanna Białas i Julia Kulka. W drużynie 
chłopców byli: Mateusz Marcinek, Paweł Werfel, Patryk Król, Da-
wid Kuc, Kamil Marciniec.  Opiekunem rakszawskiej reprezentacji 
był Robert Babiarz. 
Uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy TKF Rakszawa za re-
prezentowanie naszej gminy w zawodach powiatowych. Za zajęcie 
I, II i III miejsca najlepsi młodzi sportowcy otrzymali odpowied-
nio złote, srebrne i brązowe medale, dla szkół rozdzielono dyplomy 
PW SZS. Gratulujemy uzyskanych wyników i życzymy dalszych 
sukcesów sportowych.             	 Zdjęcia i opracowanie: Jan Jabłoński-Organizator Sportu

	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	 	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 W Szkole Podstawowej w Wydrzu 18 maja 2016 roku od-
był się Międzyszkolny Konkurs Matematyczny dla uczniów kas 
III szkół podstawowych z gminy Rakszawa współfinansowany ze 
środków Fundacji Wspierania Rozwoju Lokalnego „VAN PUR” 
w Rakszawie. 
Od kilkunastu lat uczniowie i nauczyciele ze szkół podstawowych 
z gminy Rakszawa spotykają się na wiosnę w Wydrzu aby rywali-
zować na polu edukacji matematycznej.
Głównym celem konkursu jest promowanie uczniów zdolnych 
i ambitnych oraz rozwijanie zainteresowań i umiejętności mate-
matycznych dzieci kończących edukację wczesnoszkolną. Konkurs 
ma już swoją tradycję. Inicjatywa jego zorganizowania zrodziła się 
w szkole w 2003 roku. Przedsięwzięcie spotkało się z ogromnym 
zainteresowaniem wśród nauczycieli i uczniów szkół podstawo-
wych z terenu naszej gminy. Już wtedy dostrzeżono potrzebę pro-
mowania uczniów uzdolnionych matematycznie. I tak zostało do 
dzisiaj. 
W tym roku spotkaliśmy się po raz 13-ty i jak zwykle wyłonieni 
zostali mistrzowie matematyczni w swojej grupie wiekowej:
I miejsce – Bartłomiej Wojak SP nr 1 w Rakszawie, 
II miejsce – Sebastian Maciuła SP Wydrze, 
III miejsce – Kacper Kwoszcz SP nr 1 w Rakszawie. 
	 Każdy z 15 uczestników konkursu otrzymał dyplom  
i nagrodę książkową, bo przecież to Oni, żeby móc przyjechać do 
Wydrza, musieli przejść i wygrać eliminacje w swoich szkołach. 
Ważna była nie tylko królowa nauk, matematyka, ale również to, 
że spotkaliśmy się, mogliśmy porozmawiać, poznać się bliżej przy 
poczęstunku, który przygotowali Rodzice.
								      
		  Opr. Agata Grzesik, Krystyna Porębna     

Dziewczęta

1 SP 2 Łańcut 453 pkt

2 SP Kraczkowa 423 pkt

3 SP 1 Rakszawa 340 pkt
4 SP Brzóza Stadnicka 269 pkt

Chłopcy

1 SP 2 Łańcut 447 pkt

2 SP Albigowa 392 pkt

3 SP 1 Rakszawa 386 pkt
4 SP Brzóza Stadnicka 243 pkt



27LIPIEC 2016BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA

Podkarpacki Gimnazjalny Konkurs 
Chemiczny w Rakszawie

	 23 marca 2016 roku w Publicznym Gimnazjum w Rak-
szawie pod Honorowym Patronatem Wójta Gminy Rakszawa 
odbył się II etap –finałowy Podkarpackiego Gimnazjalnego 
Konkursu Chemicznego (nowej odsłony Sarzyńskiego Konkur-
su Chemicznego). Konkurs ten  zyskał  dużą renomę w regionie  
jak  również w województwie podkarpackim i odbywa się już od 
15 lat.
Obecna  nazwa  konkursu - Podkarpacki Gimnazjalny Konkurs 
Chemiczny została przyjęta  na  spotkaniu dyrektorów  oraz  na-
uczycieli chemii z gimnazjów: Nowej Sarzyny, Rakszawy, Woli  
Zarczyckiej  w dniu 17.12.2015 roku.
Celem Konkursu jest rozwijanie wśród młodzieży zainteresowania 
naukami ścisłymi, rozbudzanie aspiracji naukowych  a także  pro-
mowanie wiedzy chemicznej. W tym roku szkolnym do konkursu 
przystąpiła młodzież z  23 szkół.
Wśród zaproszonych gości znaleźli się:
dr Jaromir Lechowicz –pełnomocnik ds. konkursu z ramienia 
Dziekana Wydziału Chemicznego Politechniki Rzeszowskiej. 
Maria Kula – Wójt Gminy Rakszawa, która sprawuje patronat  nad 
konkursem oraz jest fundatorem nagród dla laureatów konkursu 
Ewa Borowska- Brzoza -przewodnicząca  Sekcji Dydaktycznej 
Rzeszowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Chemicznego
Lesław Marciniak – dyrektor  Gimnazjum w Nowej Sarzynie
Adam Stanaszek - dyrektor Gimnazjum w Woli Żarczyckiej
Dymitr Malec  wicedyrektor Zespołu Szkół Licealnych im. B. 
Chrobrego w Leżajsku  a zarazem od 16 lat autor zadań na II etap  
konkursu
Iwona  Barnat- dyrektor  ZSTG w Rakszawie
Jacek Całka- przewodniczący Rady Rodziców w Rakszawie

Łącznie w I  etapie udział wzięło 110 uczniów, natomiast do II 
etapu zakwalifikowało się 52. Zadania na I etap konkursu przy-
gotowywał Międzyszkolny Zespół Nauczycieli Chemii w osobach: 
p. Elżbieta Domańska, p. Anna Mucha, p. Krystyna Tworek, p. 
Grażyna Szewczyk, p. Paweł Józefko, p. Katarzyna Miś, p. Marta 
Radomska. Autorem zadań do drugiego etapu był p. Dymitr Malec
Laureatami zostali:
1.   Adam Wątroba – Gimnazjum Nr 9 z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie,
2.   Dobrosława Fedor – Publiczne Gimnazjum Nr 1 im. św. Królo-
wej Jadwigi w Jarosławiu,
3.   Jakub Zakonek - Gimnazjum Nr 9 z Oddziałami Dwujęzyczny-
mi im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie,
4.  Jakub Domański – Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sa-
rzynie,
5.   Idalia Myszor – Gimnazjum im. bł. A. Czartoryskiego w Sie-
niawie,
6.   Krzysztof Negacz - Gimnazjum Nr 9 z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. św. Królowej Jadwigi w Rzeszowie,

Wyróżnieni:
Ernest Gawor – Gimnazjum Dwujęzyczne w Boguchwale,
Jerzy Brzoza – Zespół Szkół w Łące,
Wiktor Zając – Społeczne Gimnazjum im. Konfederatów Barskich 
w Rogach,
Cezary Gałan – Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II Sióstr Pre-
zentek w Rzeszowie,
Szymon Kopecki – Zespół Szkół – Gimnazjum w Besku
 Dodatkową atrakcją  zarówno dla gości, nauczycieli oraz uczestni-
ków konkursu był seans w  mobilnym planetarium, który zorgani-
zował nauczyciel geografii  Wojciech Figiela.	
	
	
	
	

	
	
	
	
		  Uroczyste podsumowanie Podkarpackiego 
Gimnazjalnego Konkursu Chemicznego odbyło się 30 maja 2016 
roku w auli Zespołu Szkół Licealnych im. Bolesława Chrobrego 
w Leżajsku. Uroczystość rozpoczął p. Dymitr Malec – wicedyrek-
tor Zespołu Szkół Licealnych w Leżajsku, który powitał zaproszo-
nych gości, wśród których obecni byli: prof. dr hab. inż.  Henryk 
Galina – Dziekan Wydziału Chemicznego Politechniki Rzeszow-
skiej, prof. dr hab. inż. Jan Kalembkiewcz – Przewodniczący 
Rzeszowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Chemicznego, 
dr inż. Jaromir Lechowicz - pełnomocnik ds. konkursu z ramie-
nia Dziekana Wydziału Chemicznego Politechniki Rzeszowskiej, 
p. Radosław Wiatr – asystent posła na Sejm RP Jerzego Paula, p. 
Maria Kula – Wójt Gminy Rakszawa, p. Danuta Pinderska – Prze-
wodnicząca Rady Powiatu Leżajskiego, p. Marek Śliż – Starosta 
Leżajski, p. Zdzisław Leśko – Wicestarosta Leżajski, p. Alina Cebu-
lak – Naczelnik Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Promocji 
w Starostwie Powiatowym w Leżajsku, p. Małgorzata Tworkowska 
– wicedyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Nowej Sarzynie, p. 
Adam Stanaszek – Dyrektor Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Marta 
Radomska – dyrektor Publicznego Gimnazjum w Rakszawie przy-
wołała krótką historię Podkarpackiego Gimnazjalnego Konkursu 
Chemicznego, po czym nastąpiło wręczenie dyplomów i nagród 
laureatom konkursu.
Pamiątkowe dyplomy - podziękowania otrzymali również sponso-
rzy oraz współorganizatorzy Podkarpackiego Konkursu Chemicz-
nego. Po oficjalnej części uroczystości nastąpił koncert zespołu 
wokalno – instrumentalnego złożonego z uczniów Zespołu Szkół 
Licealnych w Leżajsku. Po nim odbył się Pokaz Chemiczny w wy-
konaniu Sebastiana Gołojucha – absolwenta Publicznego Gimna-
zjum w Rakszawie, tegorocznego maturzysty Liceum Sióstr Pre-
zentek w Rzeszowie. 
Patronat nad konkursem objęli: Podkarpacki Kurator Oświaty, 
Wydział Chemiczny  Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łu-
kasiewicza w Rzeszowie, Zakłady Chemiczne Ciech Sarzyna w No-
wej Sarzynie, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Wójt Gmi-
ny Rakszawa, PTCH – Oddział w Rzeszowie. Patronat medialny: 
TV Łańcut oraz Gazeta Codzienna Nowiny
						    

Opr. Marta Radomska Dyrektor Publicznego Gimnazjum 
w Rakszawie.

Katarzyna Miś
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Nowoczesna Infotechnika 

Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia

SPOTKANIE Z LEŚNIKIEM
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W WYDRZU

		  Dodatkowe zajęcia informatyczno-techniczne „Infotechnika” powadzone są  wśród uczniów klas I – VI Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Rakszawie. Zostały uruchomione w celu rozwijanie i poszerzanie zainteresowań informatycznych i technicz-
nych, zwłaszcza z dziedzin programowania komputerowego, elektroniki i mechaniki. W ramach zajęć uczniowie poznają wybrane 
programy komputerowe, programowalne urządzenia elektroniczne i mechaniczno-elektryczne. Efektem prac są konstrukcje wyko-
nujące zaprogramowane zadania.

W ramach zajęć dzieci poznały narzędzie do nauki programowania 
Baltie, a 20 maja 2016 r. uczestniczyli w warsztatach zorganizowanych 
w Zespole Szkół w Grodzisku Górnym przed konkursem „GG Robot”. 
Zapaleni konstruktorzy budowali przedziwne konstrukcje, które wywo-
ływały niemałe emocje. Nie tylko u uczniów ;-). Jak mówi koordynator 
projektu Mariusz Konieczny konkursy jeszcze przed nami. Jesteśmy na 
etapie gromadzenia potrzebnego sprzętu, z którym moglibyśmy startować 
w konkurencjach. Mamy nadzieję, że przy pomocy sponsorów szybko zdo-
będziemy potrzebny sprzęt, aby „wypłynąć na szerokie wody”.
W czasie warsztatów projektowych uczniowie zaprezentowali swoje 
urządzenia, zaprogramowane i zmontowane na zajęciach.
Pierwszym z urządzeń była elektroniczna kostka do losowania. Chłopcy 
zaprezentowali zaprogramowanego robota, który wykonywał określone 

zadanie. Następnym urządzeniem był ultradźwiękowy czujnik odległości, którego zadaniem było rozpoznawanie zaprogramowanych 
odległości od przeszkody, sygnalizując je różnymi dźwiękami. Ostatni robot to połączenie dwóch poprzednich urządzeń. Przemieszcza-
jąc się, wykrywał przeszkody i przy zaprogramowanej odległości zmieniał kierunek jazdy, unikając zderzenia. Do sterowania „robotami” 
wykorzystaliśmy mikrokontrolery Arduino. Więcej informacji na stronie http://sp1rakszawa.pl/ w zakładce Infotechnika. Projekt finan-
suje Fundacja Wspierania Rozwoju Lokalnego ,,VAN PUR’’.

Opr. Mariusz Konieczny

	 	 21 czerwca 2016 roku w Szkole Podstawowej nr 1 w Rakszawie ekolodzy ze Stowa-
rzyszenia Ekoskop. przeprowadzili dwugodzinne warsztaty dla klas trzecich, w ramach 
projektu „Alarm dla bioróżnorodności Podkarpacia”. Tematem zajęć było poznawanie 
zwierząt wodnych. Uczniowie na początku zostali zapoznani z zasadami pracy badacza,  
a następnie udali się nad pobliską rzekę w celu złowienia zwierząt wodnych. Połowy 
okazały się bogate, gdyż woda w rzece jest bardzo czysta. Następnie mali badacze wrócili 
na swoje stanowiska pracy, zapoznali się z budową mikroskopu oraz w jaki sposób na-

leży się nim posługiwać. Po czym rozpoczęli mikroskopowe obserwacje przy-
niesionych okazów, wśród których znalazły się między innymi: pijawki, śli-
maki, patyczaki. Uczniowie z dużym zaangażowaniem, ciekawością i radością 
obserwowali zwierzątka wodne. Zajęcia w środowisku naturalnym  spotkały 
się z ogromnym zainteresowaniem i na pewno na długo pozostaną w pamięci 
dzieci.

Opr. Bożena Łopata, Jolanta Kuszaj

	 Z okazji Dnia Ziemi, 21 kwietnia 2016r., w Szkole Podstawowej w Wydrzu leśniczy Robert Wojdyło, spotkał się z uczniami 
klas I – III. Zachęcał do częstego obcowania z naturą, bezpiecznego korzystania z uroków lasu oraz pogłębiania swoich zainteresowań 
poprzez czytanie książek przyrodniczych. Leśniczy bardzo ciekawie opowiedział o swojej pracy, o lesie i żyjących w nim roślinach i zwie-
rzętach. Szczególną uwagę zwrócił na gatunki objęte ochroną prawną. W trakcie pogadanki Robert Wojdyło zadawał uczniom wiele 

pytań, z którymi  świetnie sobie radzili. Nagrodą za każdą poprawną odpowiedź 
był gadżet przyrodniczy. Uczestnicy spotkania wykazali się dużą wiedzą na te-
mat flory i fauny naszej miejscowości. Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze, 
a wysłuchane ciekawostki i wiadomości poszerzyły wiedzę przyrodniczą naszych 
podopiecznych i uświadomiły im, że przyrodę należy kochać i szanować. Na po-
żegnanie dzieci podziękowały naszemu gościowi za wizytę wręczając mu własno-
ręcznie zrobiony prezent. Pan Robert pochwalił zebranych za uważne słuchanie 
i poczęstował cukierkami. Dla wszystkich były to ciekawe i niezwykle pouczające 
zajęcia przyrodnicze.

                        Opr. Krystyna  Porębna
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21 maja 2016r. uczniowie z klas I-III ze Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Rakszawie świętowali Dzień Mamy i Taty. Wszystkie dzie-
ci słowem, piosenką i inscenizacją wyraziły miłość i wdzięcz-
ność za matczyną dobroć i cierpliwość, za serce, które tak 
wiele rozumie i tak wspaniałomyślnie wybacza. Po występach, 
w których dzieci zaprezentowały swoje zdolności recytator-
skie, wokalne i taneczne, na twarzach Gości zauważyć można 
było tylko jedno- wzruszenie i dumę ze swoich pociech. Po za-
kończonym programie dzieci złożyły życzenia, wręczyły laurki 
oraz zaprosiły na słodki poczęstunek. 

Opr. Jolanta Bolesławska

	 Przedszkole Nr 1 w Raksza-
wie w terminie od 20 kwietnia do końca 
czerwca 2016 roku realizowało projekt  
finansowany przez Fundację Wspierania 
Rozwoju Lokalnego ,VAN PUR’’ pod na-
zwą ,,Otwórz drzwi na świat’’.
Głównym celem projektu było przybliżenie 
dzieciom możliwości rozwijania zaintere-
sowań, sposobów  na spędzanie wolnego 
czasu, które mogą okazać się ciekawsze 
i bardziej wartościowe od czasu spędza-
nego przed komputerem, czy telewizo-
rem. Poprzez uczestnictwo w różnorod-
nych zajęciach, spotkaniach i wyjazdach 
przedszkolaki zdobyły wiedzę na temat 
możliwości poznawania i kształtowania 
swoich ukrytych talentów i predyspozycji. 
Pierwszą z ciekawych propozycji w ramach 
realizowanego projektu były warsztaty ta-
neczne. Taniec jest taką formą aktywności, 
która wyzwala u dzieci pozytywne uczucia, 
reguluje napięcia nerwowe, sprzyja od-
prężeniu psychicznemu i likwiduje źródła 
frustracji. Dodatkowo kształtuje precyzję 
ruchów, doskonali ich koordynację, orien-
tację przestrzenną, nadaje ruchom spręży-
stości, gibkości i płynności. Pozytywnym 

zmianom ulega postawa ciała dziecka, jego 
pamięć, sprawność i inwencja twórcza. 
Dzięki spotkaniom z wykwalifikowanym 
instruktorem tańca przedszkolaki odkry-
ły tajemnice tej dyscypliny i nauczyły się 
prostych układów tanecznych. Kolejnym 
ciekawym doświadczeniem dla dzieci była 
wizyta w Prywatnym Muzeum Pojazdów 

Militarnych i Zabytkowych w Potoku. Po-
zwoliła ona skierować zainteresowanie 
przedszkolaków w stronę historii i rozwo-
jowi myśli technicznej. Dzieci miały okazję 
z bliska obejrzeć i ,,wypróbować’’ dawne 
pojazdy używane w służbie zdrowia, straży 
pożarnej, milicji oraz 
w wojsku. Z łatwo-
ścią spostrzegały 
i opisywały różnice 
w wyglądzie pojaz-
dów zabytkowych 
i współczesnych. 
Wielkiej radości do-
starczyła im prze-
jażdżka rikszą oraz 
wojskową ciężarów-
ką. W ramach pro-
jektu młodsze dzieci 
przedszkolne uczest-
niczyły również 
w warsztatach pla-
stycznych. Poprowa-
dziły je mamy naszych dzieci mające wła-
sne pasje i doświadczenia w dziedzinie 
plastyki. Dzięki tym zajęciom przedszko-
laki poznały tajniki malarstwa, rzeźby i co 

najważniejsze – mogły samo-
dzielnie współuczestniczyć 
w tworzeniu ,,dzieł sztuki’’. 
Kolejną propozycją rozwija-
nia zainteresowań z projektem 
,,VAN PUR’’ były profesjonal-
ne zajęcia sportowe. Spotka-
nie z trenerem piłki nożnej 
skierowało uwagę przedszko-
laków na atrakcyjność zajęć 
sportowych. Dzięki nim dzie-

ci miały możliwość zaspokojenia natu-
ralnej potrzeby ruchu, rozwijania ogólnej 
sprawności ruchowej, a także radości ze 
zdrowego współzawodnictwa i współdzia-
łania w zespole. Inną atrakcyjną dziedzinę 
zainteresowań pozwoliła dzieciom odkryć 
wizyta w Mobilnym Planetarium Cyfro-
wym. Przybliżyła ona przedszkolakom 

pojęcia związane z kosmosem, wzbudzi-
ła ciekawość wszechświata i zjawisk jakie 
w nim zachodzą. Dzięki animacjom kom-
puterowym dzieci przeniosły się w praw-
dziwą przestrzeń międzyplanetarną. Inte-
resującym spotkaniem dla przedszkolaków 

okazały się również warsztaty chemiczne 
prowadzone przez absolwenta liceum Se-
bastiana Gołojucha. Pokazy chemiczne 
miały na celu rozbudzenie w dzieciach 
ciekawości, wyobraźni i chęci poznawania 
świata. Dały im możliwość zaobserwowa-
nia nowych zjawisk, udziału w samodziel-
nym eksperymentowaniu i analizowaniu 
efektów swoich poczynań. Zwieńczeniem 
naszych działań projektowych był PIK-
NIK INTEGRACYJNY z udziałem dzieci 
z przedszkoli z terenu gminy Rakszawa. 
Wspólne zabawy z wodzirejem, gry i kon-
kursy, malowanie twarzy i włosów, słod-
kie niespodzianki i pamiątkowe fotografie 
miały na celu zacieśnienie więzi między 
dziećmi, integrację starszych i młodszych 
przedszkolaków oraz aktywizację dzieci 
nieśmiałych. Dziękujemy Fundacji 
,,VAN PUR” za umożliwienie dzieciom 
„ otwarcia drzwi na świat”.

Opr. Agnieszka Wojtas

OTWÓRZ DRZWI NA ŚWIAT

Dzień Mamy i Taty 
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ZIELONA SZKOŁA NAD MORZEM BAŁTYCKIM

W Bałtowskim Kompleksie Turystycznym

Prymusi pojechali na wycieczkę

	 Zielona Szkoła to atrakcyjna forma połączenia nauki, 
wypoczynku i aktywności ruchowej dziecka. Wspólnie spę-
dzone dni integrują zespół klasowy. Dla wielu osób stanowią 
jedyną możliwość wyjazdu poza miejsce zamieszkania i po-
znania nowych miejsc. Nauka w plenerze pomaga dzieciom 
lepiej zrozumieć funkcjonowanie otaczającego świata. Wy-
jazdy umożliwiają poruszenie wszystkich rodzajów aktywno-
ści twórczej, rozbudzają różnorodne zainteresowania dzieci. 
Pozwalają odkryć i spostrzegać, to co nam dorosłym, wydaje 
się oczywiste. W Szkole Podstawowej Nr 2 w Rakszawie zor-
ganizowano już kilkanaście takich wyjazdów. Ostatnim był 
pobyt we Władysławowie. Po całonocnej podróży, śniadaniu, 
zakwaterowaniu i krótkim odpoczynku uczniowie powitali 
morze. W czasie pobytu zobaczyli: Wąwóz Chłapowski i Aleję Gwiazd Sportu w centrum miasta, „Ocean Park”, Hel, Fokarium, Gdańsk 
(Zoo, Park Oliwski, Katedra, Starówka), Gdynię, Sopot, Oceanarium, „Studio Experyment”, sopockie molo, płynęli statkiem po Zatoce 
Gdańskiej. Uczestniczyli w lekcji o Kaszubach z udziałem kapeli. Wyjazd spełnił określone cele dydaktyczno-wychowawcze. Uczniowie 
poznali podstawowe prawa przyrody poprzez bezpośredni z nią kontakt. Zdobyli wiele informacji o naszym morzu i miastach w jego 
najbliższej okolicy.

Opr. Rafał Nowak

	 14 czerwca 2016 roku 38 uczniów z Publicznego Gimnazjum w Raksza-
wie wzięło udział w wycieczce w okolice Krosna. W wyjeździe uczestniczyli najlepsi 
uczniowie z poszczególnych przedmiotów. Jak mówi dyrektor szkoły Marta Radom-
ska „Jest to pierwsze tego typu działanie w naszej szkole, które ma na celu docenienie 
wysiłku włożonego w naukę i swój własny rozwój”. Pierwszym punktem wycieczki 
była Huta Szkła Artystycznego „Sabina” w Rymanowie, gdzie uczniowie zobaczyli 
jak powstają efektowne wyroby ze szkła. Następnie udali się do Krosna, zwiedzić 
tamtejszą starówkę. Kolejnym ciekawym miejscem które zobaczyli, był rezerwat 
skalny „Prządki” z okazałymi piaskowcowymi skałami, które według legendy są za-
klętymi w kamień kobietami. Wycieczkę zakończyli na zamku Kamieniec w Odrzy-
koniu zwiedzając wirtualną salę tortur i biesiadując na zamkowym dziedzińcu. 

Opr. Dorota  Jakubowicz

	 W związku z zakończeniem roku artystycznego 2015/16 
Gminny Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie w dniach 
21 i 23 czerwca 2016r. zorganizował wyjazd do „Bałtowskiego 
Kompleksu Turystycznego”. W wycieczce wzięło udział 127 dzieci 
i 18 opiekunów, to nagroda za wytrwałość, kreatywność i aktywne 
uczestnictwo dla wszystkich dzieci i młodzieży należących do ze-
społów i kół zainteresowań działających w GOKiC. W programie 
mieliśmy zwiedzanie Juraparku, gdzie można było zobaczyć ponad 

100 modeli dinozaurów i innych stworzeń sprzed milionów lat 
a w  prehistorycznym oceanarium w trójwymiarze jak wyglądało 
podwodne życie. Na placu zabaw mali odkrywcy mogli odkopać 
szkielet T-rexa i sfotografować się w paszczy dinozaura. 

	
Dużym zainteresowaniem cieszył się park rozrywki, gdzie zarówno 
dzieci jak i dorośli mogli korzystać z  licznych atrakcji takich jak: 
karuzele, gokarty, baseny z kulkami, euro-bungy, kolejki górskie, 
urządzenia wodne i wiele innych. Wszyscy dobrze się bawili, więc 
mamy nadzieję, że ta wycieczka stanie się zachętą do jeszcze licz-
niejszego uczęszczania na zajęcia w przyszłym roku artystycznym. 
Całą wycieczkę sfilmował Jan Jabłoński.

                                                                                                                                           
Opr. Elżbieta Wawrzaszek
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RECITAL WOKALNY
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	 Środowe popołudnie przy kawie i ciasteczkach zapisało 
się dużymi zgłoskami w pamięci stałych bywalczyń Klubu Ak-
tywnych, członkiń pracowni rękodzieła artystycznego i miesz-
kanek Rakszawy. 
Bowiem, 9 marca 2016 roku muzykami zaproszonymi na koncert 
były wokalistki zespołu „Megido” - Anna Pliś, Gabriela Pliś, Na-
talia Szott, Agnieszka Szott, Klaudia Buszta, Aleksandra Sierżęga, 
Weronika Janas, Gabriela Janas i znana nam już z po-przednich 
występów Aleksandra Frączek. Niezwykle muzykalne, o dużej 
skali głosu, zdobywające doświadczenie często wykonując znane 

szlagiery, zrobiły wrażenie na widowni. Urozmaicony program, 
w którym każdy znalazł coś dla siebie. Piosenki z repertuaru: Anny 
Jantar, Krystyny Prońko, Karin Stanek, Maryli Rodowicz, Renaty 
Przemyk nie tylko  wzruszały, wkradały się w najdalszy zakątek du-
szy, ażeby potem wywołać uśmiech na twarzy, a czasami zadumę. 
Piosenki w ich wykonaniu zabrzmiały dramatycznie i przejmująco, 
śpiewane mocnym, pełnym ekspresji głosem. Spotkanie przeple-
cione było krótkimi wywiadami z wokalistkami na temat swojej 
pasji jaką jest śpiew. Po występie wszystkie Panie zostały zaproszo-
ne przez plastyczkę Bernadetę Skoczylas do wspólnego kolorowa-
nia w ramach akcji „Kreatywne kolorowanie dla dorosłych”. Szał 
kolorowania dla dorosłych to nowy sposób na relaks, odstresowa-
nie, przyjemność, kreatywność. U nas w GOKiC, też spotkało się 
z miłym odzewem. 

Opr. Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie

	 W dniach 21-22 kwietnia 44 uczniów z klas IV-VI ze 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Rakszawie uczestniczyło w  wyciecz-
ce do Warszawy. Większość z nich była po raz pierwszy w stolicy. 

Głównym punktem wycieczki było zwiedzanie Centrum Nauki 
Kopernik, gdzie uczniowie poszerzyli wiedze z zakresu nauk przy-
rodniczych, humanistycznych i społecznych. Dzieci z zachwytem 
obejrzały m.in. Wystawę Czasową Lustra, Teatr Robotyczny, Pra-
cownię Robotyczną, Strefę Ruchu i Światła, Laboratoria fizyczne, 
biologiczne, chemiczne, Majsternię, Teatr Wysokich Napięć, In-
strumenty Muzyczne oraz Park Odkrywców. Kopernik to miejsce 
sprzyjające doświadczeniu, rozwijające zainteresowania oraz wy-

obraźnię. Pomocą służyli animatorzy, którzy wspierali młodzież 
szkolną swoimi doświadczeniami, oraz wiedzą. Po wrażeniach 
z Centrum Nauki Kopernik, młodzież z przewodnikiem zwiedzała 
stolicę min. Syrenkę Nadwiślańska, Pałac Kultury i Nauki, panora-
mę Warszawy z tarasu widokowego, metro. Kolejno był spacer na 
placu Piłsudskiego i obejrzenie zmian warty na Grobie Nieznanego 
Żołnierza a następnie spacer Traktem Królewskim  i zwiedzanie 
Kościoła Św. Krzyża, gdzie spoczywa serce Fryderyka Chopina 
oraz Kościoła Św. Anny, Pałacu Prezydenckiego, Placu Zamkowego 
z Kolumną Zygmunta, oraz  Zamku Królewskiego. Drugiego dnia 
zwiedzaliśmy Sejm PR, gdzie przywitał nas Poseł Pan Kazimierz 
Gołojuch. Pan Poseł wraz z  przewodniczką oprowadzali nas po sa-
lach sejmu i senatu, byliśmy również w kaplicy sejmowej. Wszyscy 
mogli zobaczyć jak wygląda praca polityków. Mieliśmy możliwość 
spotkania z Marszałkiem Senatu.  Kolejnym punktem wycieczki 
było Stare Miasto, Katedra Św. Jana, Rynek z Pomnikiem Syrenki, 
Mury Miejskie oraz Pomnik Małego Powstańca, a także Łazien-
ki Królewskiw. Atrakcją dla uczniów  było obejrzenie z zewnątrz 
Stadionu Narodowego. Opiekę podczas wycieczki sprawowali 
nauczyciele: p. Małgorzata Grzesik, p. Leokadia Pudło, p. Robert 
Babiarz, p. Paulina Michno. Bilety do Centrum Nauki Kopernik, 
Zamku Królewskiego i Pałacu Kultury oraz Nauki zostały sfinan-
sowane z Fundacji Wspierania Rozwoju Lokalnego „VAN PUR”, 
której za wsparcie dziękujemy.

Opr. Małgorzata Grzesik

Zwiedzili stolicę  
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	 16 czerwca 2016 roku uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjum mieli okazję uczestniczyć w Gminnym Konkursie 
Muzycz-nym „Do Re Mi 2016”, organizowanym przez Gminny 
Ośrodek Kultury i Czytelnictwa w Rakszawie.  W X Jubileuszo-
wej edycji konkursu, uczestnicy wzięli udział w pięciu kategoriach 
wiekowych – przedszkole 5-6 lat, klasy 1-3, klasy 4-6, gimnazjum, 
młodzież ponad gimnazjalna do 20 lat i w czterech kategoriach 
muzycznych: - soliści, zespoły wokalne, zespoły instrumentalne, 
zespoły instrumentalno-wokalne. W tym roku, do etapu gminne-
go zakwalifikowało się 75 osób.   Nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu czuwała dyrektor GOKiC  Agnieszka Rzepka. W skład 
jury weszli: Tadeusz Chlebek - przewodniczący, Benedykt Kuźniar 
i Jakub Kobylarek -członkowie, którzy po wysłuchaniu wszystkich 
prezentacji wyłonili następujących laureatów. W kategorii wieko-
wej przedszkole 5-6 lat, laureatką została Maja Sobuś a Kamila 
Kwoszcz zdobyła wyróżnienie. Z kolei zespoły wokalne otrzymały 
wyróżnienia: I stopnia „Pszczółki”, II stopnia „Motylki” i III stop-
nia „Biedronki”. W kategorii wiekowej klasy 1-3 laureatami zo-

stali: Kinga Kondziołka, Magdalena Wojdyło – solistki, Emilia 
Pelc i Paula Kościółek – duet oraz zespół „Jagódki”. Wyróżnienia 
przyznano: Zuzannie Misztal, Mai Babiarz i Aleksandrze Rupar. 
W kategorii wiekowej klasy 4-6, Julia Bujak otrzymała tytuł lau-
reatki, Weronika Maziarz i Katarzyna Dołęga uplasowały się na II 
miejscu a Monika Kłosowska na III miejscu. Tytuł laureata przy-
padł także duetowi Lilianie Pelc i Zuzannie Pliś oraz zespołowi 
„Drums”. Siostry Weronika i Gabriela Janas w swojej kategorii 
wiekowej (gimnazjum) zdobyły tytuł laureata. Konkurs był do-
skonałą okazją do wykazania się zdolnościami i umiejętnościami 
muzycznymi. Uczestnicy reprezentowali wysoki poziom. Widać 
było zaangażowanie i entuzjazm oraz ogrom pracy włożonej przez 
uczniów, a także ich opiekunów: Małgorzaty Grzesik, Andżeliny 
Piątek, Joanny Tuckiej, Grażyny Urban, Anny Pliś. Wszystkim 
uczestnikom składamy gratulacje i życzymy dalszych sukcesów.

Opr. Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC w Rakszawie

Jak ciekawie spędzić czas?

DO RE MI 2016

	 Klub Aktywnych działający przy 
GOKiC w Rakszawie to cykl spotkań o róż-
nej tematyce, podczas których można po-
rozmawiać i poznać interesujących ludzi, 
wysłuchać ciekawych prelekcji lub wyru-
szyć na wycieczkę. Drugi kwartał bieżącego 
roku obfitował w wyjazdy. Nasze klubo-
wiczki uczestniczyły m.in. w wyprawie do 
kina Helios w Rzeszowie na film pt. „Cuda 

z nieba”, zwiedziły nowopowstałe Muzeum 
Polaków Ratujących Żydów im. Rodziny 
Ulmów w Markowej, oglądnęły wystawę 
prac rękodzielniczych Zdzisławy Baran 
i trzy etiudy filmowe o: Zdzisławie Dziu-
rzyńskim, Janie Dudziaku i Zofii Turosz 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Żołyni. 
Do wyjazdów dołączyli również mieszkań-

cy Rakszawy. Jeszcze 
w okresie przedświą-
tecznym zaintereso-
wane osoby uczestni-
czyły w warsztatach 
artystycznych. Pa-
nie ozdobiły pisan-
ki z pleksi techniką 
decoupage. Podczas 
spotkania Stanisław 
Orłowski - przewod-
nik górski i zarazem 
autor wielu przewod-
ników turystycznych 
zaprezentował i przybliżył słuchaczom wy-
brane miejsca krajobrazu bieszczadzkiego. 
Opowiedział także o powodach, które stały 

się przyczyną wydania serii przewodników. 
Ponadto Panie współuczestniczyły w spo-
tkaniu z pisarką Natalią Sońską autorką 
książki pt. „Garść pierników. Szczypta miło-
ści”. Brały udział w wernisażu wystawy ma-
larstwa i rzeźby Edwarda Woźnego i Stani-
sława Markuca, zapoznały się z twórczością 
malarską Anny Brzezickiej z Żołyni, która 
tworzy w różnych technikach plastycznych 
takich jak: pastele, malarstwo olejne, akry-
le, akwarele oraz linoryty. W swych obra-
zach inspiruje się przede wszystkim naturą, 
ale lubi też rysować portrety. 

Opr. Agnieszka Rzepka dyrektor GOKiC 
w Rakszawie



33LIPIEC 2016BIULETYN URZĘDU GMINY RAKSZAWA

	 Tegoroczny XIV Gminny Konkurs Wielkanocny pn. 
„Palma wielkanocna” odbył się 20 marca 2016 roku podczas trwa-
nia Jarmarku Wielkanocnego pod Arkadami Domu Parafialnego 
w Rakszawie. Uczestnikami konkursu były grupy twórcze: rodzi-
ce z dziećmi, dzieci szkolne, przedszkolne, młodzież, dorośli oraz 
organizacje i stowarzyszenia z terenu Gminy Rakszawa. Grupy 
twórcze wraz ze swoimi pracami spotkały się w Alei Jana Pawła 
II. Tam utworzyły korowód z palm, który przeszedł do kościoła 
na mszę Świętą. Po zakończonej 
mszy uczestnicy konkursu udali 
się pod Arkady Domu Parafial-
nego, gdzie nastąpiło uroczyste 
rozstrzygnięcie konkursu. Ko-
misja w składzie: Bernarda Bro-
szkiewicz (przewodnicząca jury), 
Barbara Gwizdak i Tadeusz Ba-
biarz  przyznała nagrody grupom 
twórczym: I miejsce: Przedszko-
le Tygrysek w Rakszawie, II 
miejsce: Nikodem Cisek, Ad-
rian Cisek i Magdalena Cisek 
z Węglisk,  III miejsce: Koła 
Gospodyń Wiejskich Rakszawa 
Mościny.
	 Wyróżnienia otrzymali: dzieci z Przedszkola Nr 1 w Rak-
szawie, Koło Gospodyń Wiejskich w Rakszawie Środkowej, ucznio-
wie klasy 3 b z Publicznego Gimnazjum w Rakszawie, uczniowie 
klasy 2 a z Publicznego Gimnazjum w Rakszawie, Dorota Janas, 
Urszula Janas, Barbara Janas z Rakszawy. Pozostałym uczestnikom 
konkursu przyznano nagrody za udział. Imprezą towarzyszącą był 

Jarmark Wielkanocny, który został zorganizowany po raz pierwszy 
na wolnym powietrzu. Stoiska przygotowały: Pracownia Rękodzie-
ła Artystycznego GOKiC, Koło Gospodyń Wiejskich w Rakszawie 
Środkowej, Środowiskowy Dom Samopomocy w Rakszawie oraz 
Przedszkole Nr 1 w Rakszawie.
W czasie trwania Jarmarku osoby zainteresowane mogły zakupić 
wyroby rękodzieła artystycznego: pisanki, stroiki, baranki, dekora-
cje świąteczne oraz  domowe wypieki, wędliny i gomółki. 

	 W ten zimny i wietrzny dzień Panie z Koła Gospodyń 
częstowały gorącym żurkiem. Jarmark cieszył się dużym zaintere-
sowaniem, gdyż każdy mógł znaleźć dla siebie coś interesującego. 

Opr. Bernadeta Skoczylas

	 29 kwietnia 2016 roku społeczność Zespołu Szkoły Podstawowej Nr 1 i Przedszkola w Rakszawie obchodziła Dzień Patrona 
Janusza Korczaka. Mszę celebrował ks. Prałat Jan Woźniak. Dalsza część uroczystości odbywała się szkole. Uroczystą akademię  przygo-
towali nauczyciele: J. Bolesławska i B. Waniowska, B. Gwizdak i J.  Mach-Wepsięć oraz uczniowie z klas 2b i 5b. Po odśpiewaniu hymnu 
szkoły, uczniowie zaprezentowali spektakl teatralny wg fragmentu książki J. Korczaka pt. „Król Maciuś Pierwszy”. Sylwetkę patrona 
przybliżyła uczestnikom wzruszająca prezentacja multimedialna, ukazująca życie, działalność i twórczość Korczaka, a także scenki na 
temat praw dziecka. Całość uświetnił występ szkolnego chóru pod przewodnictwem pani M. Grzesik. W swoim przemówieniu Dyrektor 
Szkoły Janusz Krupczak, podziękował gościom za przybycie, a uczniom i nauczycielom za przygotowanie uroczystości. Podzielił się także 
swoimi refleksjami dotyczącymi idei, którymi kierował się Janusz Korczak - Naszym patronem jest bowiem wychowawca i patriota, od 
którego możemy się uczyć szacunku dla innych, szlachetności, miłości ojczystego kraju, pracowitości, odwagi, męstwa i bohaterstwa. Dzięki 
takim uroczystościom mamy pewność, że uczniowie naszej szkoły znają i szanują Starego Doktora.

Opr. Bożena Waniowska, Jolanta Bolesławska

XIV Gminny Konkurs Wielkanocny

Dzień Patrona
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178 osób pobiegło w IV RAKSZAWSKIM 
ĆWIERĆMARATONIE IM. JANA PAWŁA II

	 Rakszawskie bieganie już za nami. 15 maja br. odbył się IV 
Rakszawski Ćwierćmaraton im. Jana Pawła II. Organizatorem im-
prezy, z inicjatywy nauczyciela wychowania fizycznego Pana Artura 
Skopa jest Publiczne Gimnazjum im. Księdza Stefana Kardynała Wy-
szyńskiego w Rakszawie reprezentowane przez panią Martę Radom-
ską. Honorowy Patronat nad imprezą objęła Wójt Gminy Rakszawa 
pani Maria Kula, patronat medialny: Gazeta Codzienna Nowiny 24, 
Radio Via, Telewizja Łańcut oraz portal Łańcut Gada. 
W tym roku rześka i bezdeszczowa pogoda wyjątkowo sprzyjała biega-
czom, których  gościliśmy aż 178 -  26 w kategorii do lat 10, 39 do lat 
13, 46 gimnazjalistów oraz 67 zawodników w kategorii OPEN. Trasy 
w poszczególnych kategoriach stanowiły nie lada wyzwanie dla biegną-
cych, uczniowie szkół podstawowych musieli  pokonać 1200m, 2800m 
to trasa dla gimnazjum. Grupa najstarsza miała przed sobą aż 10200m 
wymagającej trasy. Po zaciętej rywalizacji wyłonieni zostali najlepsi 
z najlepszych.

Kategoria do lat 10

Kategoria do lat 13

Kategoria gimnazjum

Kategoria OPEN

Dziewczęta

Martyna Jękot

Martyna Skop

Julia Panek

Dziewczęta

Paulina Mączka

Katarzyna Dołęga

Oliwia Cieślachowska

Dziewczęta

Paulina Wiater

Karolina Mączka

Joanna Płoszaj

KOBIETY Czas

Agnieszka Bajda 46:30

Ewa Zięba 47:10

Sabina Zięba 47:51

MĘSZCZYŹNI Czas

Mariusz Turczyn 35:36

Andrzej Szpunar 35:46

Piotr Chmaj 38:13

Chłopcy

Dominik Gujda

Dawid Sobuś

Filip Wawrzaszek

Chłopcy

Patryk Babiarz

Radosław Dec

Seweryn Mazanek

Chłopcy

Daniel Cisek

Mateusz Motyl

Jakub Leja
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Kategoria Mieszkaniec Gminy Rakszawa

Kategoria 40+

	 Ponadto organizator nagrodził także najmłodszego i najstar-
szego uczestnika – sukcesywnie: Antoni Jakubowicz z Rakszawy oraz 
Kazimierz Marchut z Jelnej.
Bieg stanowi jedno z najważniejszych wydarzeń sportowych w rejonie 
Łańcuta i już po raz czwarty zgromadził nie tylko amatorów kultury 
fizycznej, ale również społeczność Rakszawy i okolic, dla której zapew-
niono liczne atrakcje. Wielkim zainteresowaniem, jak co roku, cieszył 
się przejazd rakszawskich motocyklistów oraz zabytkowego samocho-
du. Ponadto wszyscy obecni mogli podziwiać występ zespołu taneczne-
go „Mały Flesz” oraz Czirliderek działających przy GOKiC w Rakszawie. 
Spragnieni smakołyków mogli spróbować pysznych kremówek i rurek 
przygotowanych przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich Rakszawa 
Środkowa z przewodniczącą p. Krystyną Baran na czele. Uczestnikom 
zapewniono posiłek regeneracyjny w formie grillowanych kiełbasek 
dla młodszych biegaczy oraz grochówki dla dorosłych. Oczekiwanie na 
biegaczy umilał DJ, który również zapewnił liczne atrakcje dla zgroma-
dzonych dzieci. Było malowanie twarzy, konkurs celnych rzutów oraz 
tworzenie postaci z balonów czy wspólne tańce.  Całemu wydarzeniu 
towarzyszyła również wystawa prac gimnazjalistów i uczniów szkół 
podstawowych z terenu gminy Rakszawa poświęcona Janowi Pawłowi 
II, patronowi imprezy. O bezpieczeństwo zawodników i obserwatorów 
zadbali funkcjonariusze z  Komendy Policji w Łańcucie, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Rakszawie, Grupa Pomocy Humanitarnej z Nowej Sa-
rzyny oraz Centrum Ratownictwa Medycznego z Jarosławia. W organi-
zacji ćwierćmaratonu pomagali nam także liczni wolontariusze. Orga-
nizatorzy serdecznie dziękują wszystkim instytucjom i firmom, które 
wspierają nas w propagowaniu zdrowego stylu życia i aktywności fi-
zycznej. Zapraszamy na kolejną edycję Rakszawskiego Ćwierćmaratonu  
w przyszłym roku.		
					     Opr. M. Dańczak

Zjęcia: Jan Jabłoński i Arkadiusz Zakielarz

Najstarszy i najmłodszy uczestnik biegu

KOBIETY Czas

Ilona Biezkłubyj 53:28

Angelika Napieralska 59:11

Natalia Sroczyk 1:00:00

KOBIETY Czas

Agnieszka Iwaniuk 1:04:35

MĘSZCZYŹNI Czas

Mateusz Karpiński 39:49

Konrad Panek 42:22

Piotr Panek 43:39

MĘSZCZYŹNI Czas

Andrzej Szpunar 35:47

Norbert Skop 44:44

Grzegorz Nykiel 44:45
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WÓJT GMINY RAKSZAWA
OGŁASZA

KONKURS FOTOGRAFICZNY
pt. „Gmina Rakszawa jakiej nie znacie”

KONKURS LITERACKI
pt. „Gmina Rakszawa- ocalić od zapomnienia”

Każdy kto wykona i prześle na konkurs zdjęcie może wygrać 
atrakcyjne nagrody. 

	 Głównym  celem konkursu jest promocja Gminy Rakszawa poprzez odkrywanie 
i ukazanie ciekawych krajobrazowo i turystycznie miejsc, zabytków oraz obiektów charakte-
rystycznych (np. kapliczki, centra wsi, obiekty użyteczności publicznej i inne) za pomocą fo-
tografii. Wykonana fotografia ukazująca piękno, klimat i charakter gminy Rakszawa  powinna 
wywoływać pozytywne skojarzenia z gminą, stanowić jej wizytówkę, zachęcać turystów do od-
wiedzenia gminy i czynnego wypoczynku na jej  terenie.

Termin nadsyłania zdjęć upływa 30 września 2016 roku

Do wygrania nagrody rzeczowe o wartości:

			   1)    za zajęcie I miejsca - do 600 zł brutto
			   2)    za zajęcie II miejsca - do 500 zł brutto
			   3)    za zajęcie III miejsca - do 400 zł brutto
			   4)    za zajęcie IV miejsca - do 300 zł brutto
			   5)    za zajęcie V miejsca - do 200 zł brutto

Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie Organizatora
pod adresem www.rakszawa.pl w zakładce /aktualności/

Jeżeli jesteś mieszkańcem gminy Rakszawa i interesujesz się twór-
czością literacką ten konkurs jest dla Ciebie

	 Przedmiotem  konkursu jest praca literacka nawiązująca do tematu wiodącego, 
tj. historii, tradycji, rozwoju miejscowości gminy Rakszawa (ludzie, zdarzenia, zmiany, 
moje osobiste przeżycia).
	 Musimy ocalić od zapomnienia to co ważne, tak aby kolejne pokolenia lepiej rozu-
miały uwarunkowania życia ludzkiego, aby potrafiły docenić społeczno-kulturowe dziedzictwo 
wniesione przez starsze pokolenie w życie regionu i aby wchodziły w życie bogatsze o nowe 
doświadczenia w poczuciu wspólnej tożsamości.

Termin nadsyłania prac upływa 30 września 2016 roku

Do wygrania nagrody rzeczowe o wartości:

			   1)     za zajęcie I miejsca - do 300 zł brutto
			   2)     za zajęcie II miejsca - do 200 zł brutto
			   3)     za zajęcie III miejsca - do 100 zł brutto

Regulamin konkursu i formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie Organizatora
pod adresem www.rakszawa.pl w zakładce /aktualności/


